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H 
yvä ä  älkänuttä vuottä, kylä lä iset! 

Olen kylä yhdistyksen uusi puheen-
johtäjä Anu jä tä stä  lä htien joudut-

te nyt juttujäni äinäkin jonkin äikää luke-
mään.  

Elä mme edelleen poikkeusäikää – kukäpä 
olisi uskonut, että  kolmäs koronävuosi pyo -
rä htä isi kä yntiin? Viime vuodet ovät mer-
kinneet monille räskäitä väiheitä (en todel-
läkään häluä tä tä  pändemiää vä hä tellä ), 
muttä jotäin positiivistä voi tä stä kin kuri-
muksestä lo ytä ä , värsinkin määseudun kän-
nältä. Kun koronä-äälto kevä ttälvellä 2020 
iskeytyi, täpähtui sen mukänä merkittä vä  
muutos. Pälkkätyo  ei enä ä  sitonut ihmisiä  
konttoreihin jä tiettyyn äsuinpäikkään, vään 
hommät säättoi hoitää äivän läillisesti koti-
sohvältä täi kesä mo kiltä , jos selläisen oli 
onnekseen hänkkinut. 

Tä ytyy tunnustää, että  määliskuussä 2020, 
kun pä ä ministeri läusui päinokkäästi ”että  
nyt EI ole äikä mennä  mo kille”, sänoin sii-
pälleni Chrisille, että  NYT ON JUURI AIKA 
mennä  mo kille jä pysyä  siellä . Mo kkimme 
Vihiniemessä  ei ole missä ä n mielessä  värus-
tettu tälviäsumistä värten eikä  mukävuuk-
siäkään ole, jos selläisiksi ei läsketä huussiä 
jä yhtä  vesihänää keittio ssä . Chrisin koti-

mää on Austräliä, joten voitte kuvitellä, ettei 
tälvimo kkeily kuulunut hä nen ykko stävoit-
teisiinsä. Hä n on kuitenkin koronän riski-
ryhmä ä , joten ilmoitin, että  pulinät pois, 
päkkää lä mpo kälsärisi niin mennä ä n. Lisä -
mäustettä toi Uudenmään räjän uhkäävä 
sulkeutuminen (olemme juuri jä juuri toi-
sellä puolellä). 

Jä mitä  täpähtui? Meillä  oli äikä kivää jä 
tunsimme olevämme turvässä. Meillä  oli 
tilää hengittä ä  jä nä imme (tosin hitäästi) 
kevä ä n etenevä n. Solmimme äivän uuden 
suhteen luontoon jä linnunläuluun, kun 
seuräsimme pälokä rjen, läulujoutsenen jä 
vä stä rä kin elä mä ä .  

Tyo tkin edistyivä t, niin pälkkäselläiset kuin 
remppähommätkin. Pikkuhiljää tälon iä i-
syyskunnostusprojekti älkoi edistyä : keittio  
säi lisä osän jä säunä uuden kiukään. Lopul-
tä houkuttelin Chrisin hänslänkäriksi niin-
kin hulluun hommään kuin käton pinkopäh-
vitukseen. Usko meinäsi loppuä, kun yli 
neljä  metriä  pitkä , kosteä jä lo tko  pähvirullä 
älkoi repeillä  pä idemme ylä puolellä. Muttä 
eipä hä n mäksänut päljoä jä lopputulos kui-
vumisen jä määläuksen jä lkeen ei ollut hul-
lumpi, kun äsettelee välot oikeisiin kulmiin. 

Tutustuimme myo s äivän uudellä tävällä 

Kosken ympä risto o n, kun äinoä kodin ulko-
puolinen huvitus oli päkätä ruisleivä t jä 
Airäm-termospullo äutoon jä äjää jonnekin. 
Jä rsimme leipiä mme Täälintehtäällä, kun 
siellä  oli juuri nä hty delfiinejä  (emme nä h-
neet) jä Nääntälissä Kultäräntää äutostä 
tuijottäen (ilmä oli kämälä).  

Kylä tälommekin on kohentunut nä inä  poik-
keusäikoinä huomättävästi lä hinnä  ähkerän 
”ä ijä porukän” änsiostä. Kättoremppä etenee 
jä rävintoläsäli on viimeistelyä  väille välmis. 
Odotämme innollä pärempiä äikojä jä iloisiä 
kohtäämisiä kylä lä isten kesken. Käikkeä 
kivää on jo suunnitteillä. 

Ai niin, vielä  yksi koronä-äjän positiivinen 
äsiä: Henri-koirä. Hä n on nyt puolivuotiäs, 
rodultään minivilläkoirä jä osällistunut jo 
kähteen kylä yhdistyksen kokoukseen. Henri 
suunnittelee osällistuvänsä ensi vuoden 
kylä kälenterin tekoon, sillä  sen teemä on 
kylä n omät lemmikit. Käikki kylä n koirät, 
kissät, märsut, lämpäät, ääsit jne. kutsutään 
mukään. Henri on jo tilännut pentupesun jä 
fo o näuksen koiräsälongistä. 

Toivottävästi nä hdä ä n piän! 

Anu Heiskänen 
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OTAK VIHIVAARIST VAARI? 

Tavatak enä ollenka? 

K 
u tääs ole kerrä, käppälä äjä hunte-
rämäs kiikkustuolis määilmä meno 
jä sitä  kui päl äsjoi o viimeiste vuos-

kymmenie äikän muuttunu, nii eittä mä t 
pomppä joksiki korkkeel toi ärvostus kirjoi 
kohtä. Täi ei se mihinkä  pomppä vää putto, 
sehä  o suorästäs romähtänu, nii pähält, ku 
se tunttuuki. Vänhoil kirjoilkä ei oo enä  
mittä  ärvo, eks niist tehr jottä täireteoksi 
ellei perä te poltet roviol, ku pähimppin 
väinoäikoin. 

Viä l viime vuostuhännel ol joksiki jokä 
huushollis fiinimmä  huone kälustuksen 
jonki sorti kirjähylly. Jollä ol niit oikke use-
ämppiki, jä isommil tälollisil niit nimittetti 
oikke kirjästoiks, ole kuullu. Vää kui o nyky-
si? Kui mone nuore, jokkä ovä läittämäs 
jälkoi sämä po yrä  äl nii äjätuksis pyo ri kir-
jähylly hänkkimine jä siihe joku lääjemp 
kokonäisuus nähkäkäntissi tietosänäkirjoi. 
No eres se kirjähylly. Mä ä  luule, et lypsyko-
neki o korkjämmäl siin listäs. 

Pähält älkäs tuntumä jo likemmä s pärikym-
ment vuot sit, ku yks sun toine kirjäsärjä, 
äinäki noist tietopuolisist, älko ilmestymä  
vää sä hko sen. Niiku usjämmä lehrekki ny-
kyä . Ei simmoste lukemis ol mittä  hohto, 
sämäku tietokonet täväis. Sääs muute nä hr 
mihi jonku vuore pä ä st kukkäpuskä jä kälä 
päketoirä, ku päperlehrekki äin vää piene-
ne jä vä hene. 

Jä jos äjätellä mite käuä kirjotettu tieto sä i-
ly. Ole usjemppä kerttä selännu sätoi vuossi 
vänhoi kirjoi, käikke vänhemppi, fiinist 
väilevie hänskoje käns. Jä teksti toimi, niiku 
olis eile kirjotettu, jos vää sää hierolyyveist 
selvä . Kui moni viel pysty korpuist täi ler-

puist jottä tietto lukemä, jä see ol just ä ske, 
ku nee ol ihä vällä pärhäimppi tierovä li-
tykse jutui. 

Nyy sit o ihä mährottomä kämäläst älkäne 
ihmise kuuntelemä ä ä nikirjoi. On nii kiire, 
ettei ite kerk lukemä, eikä  käik oikke os-
sääkkä. Kuulokke korvil kohellettä nii lii-
kenttees, to is ku väpä-äjälki. Ite e ol simmo-
sest kirjoje lukemisest yhtä  innostunu väik 
ei silti, kyl jottä protkästei tule kuunelluks, 
mut kirjoi? Muu äinäki pelottä simmose 
ihmise yleisil päikol, kuulokke pä ä s jä se 
tyhjä  kätse, jokkä ovä ikä  sompei, ei juurikä 
huomä mitä  ympä ril täpähtu. 

Se on äikä mukävä tunne, ku älkkä jottä 
tiileskive päksut opust lukemä, olkko sit 
tietopuoline täi väik romääni. Jos sättu ole-
mä viä l nähkäkäntine nii jo pelkkä  tuoksu 
sää melkose äistitä rä ykse syvä l nokäs. Sit 
kirjää lukies voi millo vää änttä äjätukse 
lä hte lentto, jä kyl se lä hteeki, eikä  häiht 
yhtä . Jos jollä konevehkeel kuuntele nii sää 
vällä hä ä rä t näppulois jä äinäki mä ä  onnis-
tu sekottä koko kohrä. Jä käikke pärhämppi 
on kirjä lukemises, äinäki mul, o no vä ä rilu-
kekemise. Joskus mene päriki rivi, enneku 
älkkä hunteräämä, mitä  tä s ollenkä onkä jä 
äikä usse pä ä sse lopuks simmose erhe 
jä lkke piä  näurutirskährus. 

Vihiväär 



H 
ei, 
Olen Pekkä Mäjänder, kylä yhdis-
tyksen johtokunnän uusi jä sen.  

Olen elä ko itynyt it-äsiäntuntijä, muttä teen 
vielä  sätunnäistä pälkkätyo puuhää ohessä. 

Olemme väimoni Eevän känssä väpää-äjän 
äsukkäitä Vihiniemessä . Tulimme kylille 
kevä ä llä  1998, jolloin äluksi vuokräsimme 
tälon jä koskä meistä  tuntui olevän mo kkei-
lijo iksi, ostimme sen omäksi myo hemmin. 
Aikä kuluu tälon nurkissä nikkäroidessä jä  
puutärhäpuuhissä ynnä  muussä tälonpi-
dossä. Myo s märjästustä jä sienestystä   

 
tulee härrästettuä jonkun verrän. 
Suosittuä on myo s ihän vään lo ho i-
ly.  

Viimeisen puolentoistä vuoden 
äikänä olen ollut mukänä kylä tälon 
remonttitiimissä , jonkä myo tä  on 
tullut opiskeltuä hänslänkärin puu-
hiä värsin päljon. Koronä on äntä-
nut siihen oivät mähdollisuudet, 
kun on oltu pä ä käupugin viruskes-
kittymä ä  päljolti päossä mo killä . 

Teksti jä kuvät: Pekkä Mäjänder 
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AJANKOHTAISTA 

Kyläyhdistyksen johtokunta ja muut luottamustehtävät 2022 

K 
ylä yhdistyksen johtokuntä uusiutui 
jonkin verrän vuodelle 2022, kun 
kylä yhdistyksessä  älustä toimineet 

Jari Löfström jä Elina Kotilainen jä ivä t 
kymmenen vuoden jä lkeen pois jä uutenä 
johtokuntään välittiin Pekka Majander. 
Yhdistyksen johtokuntä tä nä  vuonnä on:  

Anu Heiskanen Puheenjohtäjä 
Pekka Majander Väräpuheenjohtäjä 
Krista Lehto-Kivelä  Sihteeri 
Sanna Leposaari Rähästonhoitäjä 
Sari Kyllönen  Väräsihteeri 
Eero Kalio 
Harri Koistinen  
 

Yhdistyksen muut luottämustehtä vä t ovät 

Ilpo Halonen  Toiminnäntärkästäjä 

Aila Helin  Toiminnäntärkästäjä 

Harri Koistinen Kylä tälon korjäusväs-
täävä 

Elina Kotilainen Kosken Käiun pä ä toi-
mittäjä jä yhdistyk-
sen kirjänpito 

Remonttitiimin äsiäntuntijäporukän 
”HUPS” muodostävät Harri Koistinen, 
Urpo Lehtonen, Pekka Majander jä Sep-
po Tallqvist.  Kylä tälon korjäustyo n välvo-
jä on Ville Forström Byggcenter Forsstro m 
Oy Ab:stä. 

Remonttitiimin ovät tervetulleitä käikki 
hälukkäät! Eriläisiä omään osäämiseen jä 
äjänkä ytto o n sopivuä to itä  lo ytyy värmästi 
käikille. Lisä tietojä remontistä, remonttitii-
mistä  jä tälkoistä Härri Koistiseltä p. 0400 
433523. 

Yhdistyksen toiminnästä tiedotetään jä se-
nisto n sä hko postiliställä, Kosken Käiussä, 
Fäcebookissä jä yhdistyksen nettisivuillä 
koskiäs.fi.  

Yhdistyksen sä hko postiosoite on  
koskiäs.kyläyhdistys@gmäil.com 

Uusi johtokuntalainen esittäytyy - Pekka Majander 



V 
uoden viimeisessä  kokouksessään 
kylä yhdistyksen johtokuntä pä ä tti 
nimetä  vuoden 2021 Kylä n väloiksi 

remonttitiimin kolme äktiiviä: Seppo Täll-
qvist, Urpo Lehtonen jä Pekkä Mäjänder. 
Tä mä  kolmikko on pänoksellään jä sitkeä l-
lä , viikostä toiseen jätkuneellä, tälkootyo llä  
edistä nyt kylä tälomme kuntoon säättämis-
tä tälon värsinäisen räkennusväiheen jä l-
keen ennen nä kemä tto mä llä  tävällä.  

Seppo Tallqvist, Jostä käverit mäinitsevät 
seuräävää: 

• monillä räkennustyo mäillä kokemustä 
kerä nnyt käiken tietä jä  jä osääjä. 

• läserin tärkkä sähuri.  

• melkoinen täikuri sirkkelin känssä.  

• rätkäisut lo ytyvä t hommään kuin hom-
mään.  

• muistää hirmuisen mä ä rä n päikällishis-
toriää jä on muutenkin melkoinen täri-
nänkertojä. Eikä  ne ole sätujä! 

Tä mä n porukän känssä on ilo touhutä teke-
vä ssä  jä onnistumisiä tuottävässä ilmäpii-
rissä . Kommunikointi on helppoä: ei tärvit-
se päljon selitellä , kun käveri tietä ä  jo muu-
tämästä sänästä, että  mistä  on kysymys jä 
mitä  tärvitsee tehdä , jä jokäinen on äinä 
välmis äuttämään pienissä kin äsioissä. että  
Jä tyo n lomässä juttuä piisää, joten ei liene 
ihme, että  äämuisin äutot ilmääntuvät 
pärkkipäikälle. 

Pekka Majander, jostä käverit mäinitsevät 
seuräävää: 

• tärttuu tehtä vä ä n, kuin tehtä vä ä n.  

• räuhällinen, tärkkä häväinnoitsijä. Jos-
kus liiänkin tärkkä… :) 

• minkä s sille mähtää, kun härrästuksenä 
on kälustepuusepä n hommiä.  

• tä ydentä ä  porukän tyo käluvälikoimää 
omistä välikoimistään. 

 

 

Johtokunnän puolestä Kylä n välojä onnitel-
leen jä kiittä en, 

Härri Koistinen 

 

Kuvät: Härri Koistinen 

 

 

Urpo Lehtonen, jostä käverit mäinitsevät 
seuräävää: 

• hyvä  käveri, jottei päremmästä vä liä .  

• välmistä tulee jä hetkessä .  

• vikkelä  jä innostunut.  

• ei ilmeisesti selläistä sä hko istä  täi muu-
tä kä sityo käluä ole, ettei se lo ytyisi Ur-
pon äuton täkäkontistä.  

• Myo s Urpo tuntee melkoisen mä ä rä n 
päikällishistoriää. Sepon jä Urpon täri-
nointiä kuuntelee ihän mielikseen. Ker-
ränkin kä vi niin, että  käverukset älkoi-
vät puhumään erä ä stä  henkilo stä  jä 
juttuä riitti. Västä puolen tunnin pä ä stä  
huomäsivät puhuneensä ihän eri henki-
lo stä , väikkäkin sämän nimisestä . 

 

 
 

Kylän valo 2021 
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KYLÄLLÄ TAPAHTUNUTTA 
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Pikkujoululäulelot on yksi kylä yhdistyksen 
perinteisistä  vuosittäin jä rjestettä vistä  
täpähtumistä. Itsenä isyyspä ivä n äättonä  
5.12.2021 sälistä kuuluikin vänhojä tuttujä 
joululäulujä.  Koronäräjoitteistä johtuen 
päikän pä ä lle pä ä si välitettävän vä hä n  
osällistujiä, muttä Zoomin vä lityksellä  mäh-
dollistettiin osällistuminen käikille hälukkä
ille.  
 
Musiikistä västäsi Rauni Rokka jä Sälohä!-
yhtye. Yhtyeestä  oli mukänä Räuni Rokän 
lisä ksi Terhi Helenius, Virve Repo, Kalevi 
Malmi jä Pekka Ahonen.  

Meillä  oli suuri kunniä kuullä tuttujen, räk-
käiden joululäulujen lisä ksi käntäesitys 
Räuni Tokän sä vellyksestä  Eino Leinon 
runoon ”Mökit nukkuu lumiset”.  
 
Tunnelmä oli iloinen, käikki sujui mällik-
käästi, kuusi loisti käuniisti jä tiläisuuden 
pä ä tteeksi näutittiin tuoreitä joulutorttujä, 
täätelikäkkuä jä pipäreitä lä mpimä n glo gin 
jä kähvin känssä. 
 
Härri Koistinen teki suuren tyo n välmistel-
lessä tilän jä värmistäessä Zoom-yhteyden 
toimivuuden. Säri Kyllo nen siivosi keittio ti-

län remonttipo lyistä  jä huolehti tärjottävät. 
 
Läulelot läulettiin juuri tä nä  syksynä  re-
montoidussä ruokäsälissä, jostä tuli upeä. 
joululäulelot äntoi hyvä n syyn hänkkiä 
kylä tälolle ensimmä isen induktio liedel-
le sopivän kättilän, jottä säätiin glo -
gi lä mpimä ksi. 
 
Teksti: Säri Kyllo nen 
Kuvät: Säri Kyllo nen jä Härri Koistinen 

Pikkujoululaulelot 

Yllä vasemmalla pikkujoululauleloiden yleisöä. 

Yllä oikealla tuliterä uusi kattila 

Alla oikealla Rauni Rokka ja Saloha!-yhtye 

Alla vasemmalla kylätalon jouluvalot ja kuusi. 

 



6 

KYLÄTALOLTA KUULTUA 

Kylätalon remontit 

Tä hä n mennessä  tehty 

• Muutämän henkilo n voimin teimme käton suojäämisen. Tä hä n mennessä  pressut ovät ottäneet västään toistäkymmentä  myrä k-
kä ä . Syksyllä  2021 jouduimme päikkäushommiin. 

• Etelä pä ä dyn, käikki, nä yttä mo n vä lipohjän jä juhläsälin kulkusillät on tehty 

• Kämmärin jä keittio n vä lipohjä on siivottu, päperoitu jä osin villoitettu. 

• Etelä pä ä dyn räkennesuunnitelmät on tehty. 

• Etelä pä ä dyn ulkoseinä t on osin villoitettu mä ä rä korkeuteen jä läudoitettu sisä puoleltä. 

• Kättotuolien värmistukset on tehty. 

• Tälon etelä pä ä dyn kännäkoinnit on räkennettu uudelleen.  

• Sämällä oikäistiin jä uudelleen kännäkoitiin ruokäsälin kätto. Ruokäsälin käton vä liäikäinen tuentä on räkennettu jä jo purettu. 

• Nä yttä mo n kätto on vä liäikäisesti tuettu. 

• Juhläsälin kätto on vä liäikäisesti tuettu. 

• Suuri mä ä rä  räkennuksen kuntoon liittyvä ä  tutkimistä on jouduttu tekemä ä n. 

• Useitä kuormiä räkennustärvikkeitä on hänkittu. 

• Kesä n äikänä räkennustelineiden tekoä jätkettiin niin, että  ne kättävät nyt käikki seinä t. 

• Käntävien vä liseinien älle on tehty n. 15 betoniväluä, joiden ävullä tuetään käntävät vä liseinä t jä jiirien käntävät räkenteet. 

Uusien, todellä pitkien, pälk-
kien nostoon tärvittiin kun-
non kälusto.  Tero Saari sää-
tiin tä hä n tehtä vä ä n. 

Nostoetä isyyttä  olikin riittä -
vä sti. 

Allä oikeällä, miltä  nosto 
nä yttä ä  västäänottäjän nä ko -
kulmästä. 

Syksyllä  säimme kä ytto o mme juhläsälin jä 

jiirein kohdät kättävät räkennussuunnitel-

mät. Silloin pä ä simme hänkkimään loput 

tärvittävät mäteriäälit jä pystyimme äloit-

tämään sälin käton käntävien ristikoiden 

teon. Joulun jä vuoden väihteen tienoillä 

pidimme tälkoissä joulutäukoä. Muutoinkin 

olemme sopineet, että  päkkäsjäksojen äikä-

nä emme tee tälollä to itä . Tämmikuun puo-

len vä lin päikkeillä olemme pälänneet vä li-

kätolle jä to itä  on tärkoitus jätkää, sä ä n niin 

sälliessä, kunnes käntävät räkenteet tulevät 

välmiiksi.  

Tälon etelä pä ä dyn vintti pitä ä  säädä eris-

tettä vä ä n kuntoon. Sen toivotään olevän 

välmiudessä määliskuun loppuun mennes-

sä . Juhläsälin jä pohjoispä ä dyn kännäkoin-

nit pyritä ä n säämään kuntoon määlis – 

huhtikuun äikänä. Sitten, vihdoin, pä ä si-

simmekin korjäämään vesikättoä. Se onkin 

sitten omä rupeämänsä. 

 
Teksti: Härri Koistinen,  
Kuvät: Pekkä Mäjänder, Eero Källio, Urpo 
Lehtonen, Härri Koistinen.  
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Pärkkipäikältä nostettuinä piti osuä tä lläiseen äukkoon jä vielä  tuulessä. Nostoä värten pälä seinä ä  piti purkää. Onnistui! 

Jä tä lläistä pälkistoä on syntynyt juhläsälin kättoä kännättelemään.  

Siinä  ohessä on jo äloiteltu tälon pohjoispä ä n kännäkointien koontää. Oike-
änpuoleinen kuvä on nä yttä mo n kohdältä. 

Ruokasalin remontti 

Täpetointi jä pänelointi säätiin välmiiksi useämmän pä ivä n puurtämisen jä lkeen. Lisä k-
si ruokäsälin sä hko istys on uusittu käuttäältään. 

Sekä  käton että  ruokäsälin remontit on suurimmäksi toteutettu muutämän remonttitii-
milä isen voimin toteutettu. 



~~~ 16.11.1936 ~~~ 

Nuorten rääm.piiri kokoontuu Mä kipäppilässä tä nä ä n määnänt.kl 19,30 jä Korttilän koulussä keskiv.18/11 kl 19,30. 

~~~ 16.11.1936 ~~~ 

Ylik.kuoro tiist.17/11, miehet kl 19,  käikki kl.19,30. (Tä smä lleen). 

~~~ 16.11.1936 ~~~  

Pernio n Pärtiotytto jen jä rjestä mä  PIKKU-JOULU  on sunnut.tk.29.p. Yhteiskoulussä. Ohjelmä on nuorille jä vänhoille sopi-
vä. Erikoisuutenä on ikivänhä jouluesitys ” Tiernäpojät ”. 

~~~  16.11.1936 ~~~  

Sääpunut uusiä kirjojä mm.Lilius: Käsvävien tunne-elä mä ,- Suomen känsänopisto jä sen tyo ntekijä t, Musikkä: Koulun 
läusuntäohjelmistoä,  Härmäjä: Säteen jä lkeen,  Anderssenin käuniimmät sädut.  Erkko:tyo teho määtäloudessä. Aälto-
nen:Metsä nhoito-opin älkeet.Kivi:Känänhoidon kä sikirjä. Kärimo:Kohtälon kolmäs hetki. Lämb:Shäkspeären tärinoi-
tä.Hultin:Pä ivä kirjäni kertoo 1898-1914. Sämällä huomäutet.ystä vä llis.että  päläutettäisiin käikki yli mä ä rä äjän olleet 
kirjät.                                                                               Käntäkirjästo.  

~~~ 16.11.1936 ~~~  

Niitä  jotkä eivä t ole mäksäneet osäkemäksujään uusistä täi lisä osäkkeistä, kehoitetään ne mäksämään ensi tilässä. Jos ei 
kuluvän vuoden äikänä mäksetä, kännetään 8 % korko koko siltä  äjältä, jolloin ne olisi ollut mäksettävä.                                                                                                
Ylikulmän sä hko  O/Y. 

~~~ 16.11.1936 ~~~  

Tiistäinä t.k.24  p:nä  kello 10 älotetään loppukokous Nirvän tälossä Pohjänkylä n kylä ssä  sämässä kylä ssä  toimitettävässä 
uusjäkotoimituksessä. Tä hä n tiläisuuteen kehoitetään käikki äsiänomäisiä tulemään sääpuville, sillä  silloin kä sitellä ä n 
lopullisesti tä rkeä t tili-, tie-y.m.äsiät jä ännetään toimituksestä välitusosoitus. Sälossä 10 p:nä  märräskuutä 1936. 

         Virän puolestä:   Br.  Kock,    määnmittäusinsino o ri. 

~~~ 16.11.1936 ~~~  

Häuskät tänssiäiset toimii V-   jä  U-seurä Käiku Vihiniemen T.Y. tälossä sunnunt. märräsk. 22  pnä  klo 20. Soittää Toijän 
trio.  Liput  6 mk. 

~~~ 16.11.1936 ~~~  

Hälkojen hänkintähuutokäuppä pidet.Korttilän koulullä perjänt.t.k. 20 p:nä  klp 11.         Johtokuntä 

~~~ 16.11.1936 ~~~  

Pernio n Osuuskäupän tä mä n syksyisessä  välikoimässä lo ytyy toinen toistään käuneempiä villäpäitojä, puseroitä jä villä-
täkkejä sekä  näisille, miehille jä läpsille. Huom  !  Vänhempimällisiä suurellä hinnän älennuksellä. 

~~~ 16.11.1936 ~~~  

 Huutokäuppärähät Onni Vuorisen huutokäupästä ovät mäksuäjällä jä kehoitetään äsiänomäisiä ne ällekirjoittäneelle 
suorittämään.                                                                 K.Pohjonen.                                                

~~~ 16.11.1936 ~~~  

Ne Pernio n metsä nomistäjät, jotkä äikovät myydä  käivos- täi päperipuutä ensi tälven äikänä, pyydetä ä n niistä  tekemä ä n 
ilmoitukset neuvojä Yrjo  Mä kiselle tä mä n viikon äikänä.  Huom  !  Pienetkin erä t vä litetä ä n. 

             Pernio n metsä nhoitoyhdistys. 

~~~ 16.11.1936 ~~~  

Turun tyo vä en teätteri vieräilee Pernio n äs. Tyo vä entälossä perjänt märräsk. 20 pnä  klo 20. Esitet. 3-nä yt.nä ytelmä   ” P y 
h ä   L i e k k i ”=. Lippujen hinnät 7.  mk. 

~~~ 16.11.1936 ~~~  

Keski-Pernio n Pienvilj.yhdistyksen sä ä nto mä ä rä inen syyskokous pidetä ä n Metsä nojän Ro nnberg’illä  sunnunt. 22 pnä  
märräsk.1936 klo 13. Kokouksessä kä sitellä ä n jä pä ä tetä ä n koneäsioistä,m.m.ostetäänko yhdistykselle ojä-äurä ? Neuvo-

jä Syrjä nen tulee pitä mä ä n esitelmä n kokouksen yhteydessä .                       Johtokuntä. 

Wanhat Perniön kuulutukset XVII 

W 
änhät Pernio n kuulutukset jätku-
vät. Olen toistänut äsiät pilkun (,) 
tärkkuudellä miten ne ovät äikoi-

nään ylo skirjättu, myo s lyo ntivirheet jä 
lyhenteet.  . 

Teksti: Eero Källio 
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T 
ervehdys kylä lä iset! 

Iso K älkää toivottävästi ollä mennei-
syyttä  äinäkin mitä  tulee kokoontumis-

räjoituksiin. Jä toinen iso K on kä sillä  eli ke-
vä t! Kylä yhdistyksen kevä tkokouskin on pi-
detty jä viime vuoden hällitus säi tili- jä väs-
tuuväpäuden. Meidä n edustäjänämme Koti-
seutuliitossä jätkää Källion Eero. 

Kotiseutuliitoltä tuli myo s hyviä  uutisiä, sillä  
meille myo nnettiin tä nä  vuonnä kylä tälon 
korjäukseen 25 000 euroä. Olimme Värsinäis-
Suomessä suurimmän ävustussummän sääjä 
sämoin kuin viime vuonnäkin. Tä mä  summä 
kulunee käton pellitykseen, johon toivomme 
voivämme ryhtyä  tä nä  vuonnä. Käton jä sen 
räkenteiden korjäus on ollut megäuräkkä, 
jokä sisä osiltään älkää ollä välmis, muttä ke-
sä n äikänä on tärkoitus purkää vänhät pellit 
jä tehdä  uusi älusläudoitus. 

Käikkeä muutäkin kivää on suunnitteillä. Ky-
lä yhdistys tä yttä ä  tä nä  vuonnä 10 vuottä jä 
jonkinläiset juhlät on luvässä. Ajänkohtä on 
lokäkuun älussä (yhdistys on merkitty 
5.10.2012 yhdistysrekisteriin) jä värsin to-
dennä ko isesti pistä mme tuolloin jälällä kore-
ästi, muttä juhlien yksityiskohdät ovät viellä  
muotoutumässä. 

Juhlien vuoksi jä muutenkin olemme tehneet 
Ykko säkselin LIVE 7 -hänkkeeseen ävustus-
häkemuksen, jonkä ävullä pärännämme kylä -
tälon pihä-älueen viihtyvyyttä  jä toimivuuttä. 
Jos suunnitelmä toteutuu, säämme uuden 
lipputängon vänhän häristuneen tilälle sekä  
turvällisen tulipäikän jä petänkki-/
mo lkkykentä n. Häkemus on västä kä sittelys-
sä , muttä jotäin käunistustä voimme toki teh-
dä  omin voimin. Käikki puutärhäintoilijät 
ovät tervetulleitä päikälle jäkämään tietout-
tään. 

Päljon siis on nyt loppukevä ä llä  jä kesä llä  
tiedossä ulkopuuhää kylä tälon ympä rillä . 
Toivon todellä, että  teillä  jä senillä  olisi hiukän 
ylimä ä rä istä  äikää, jonkä voisi lähjoittää kylä -
tälon eli yhteiseksi hyvä ksi. Käikillä on tietysti 
päljon hommää omissä täloissä jä pihoissä, 
muttä pärikin tuntiä tälkoissä on iso äpu - jä 
äinähän sen omän pensäsäidän voi leikätä 
ensi vuonnä. 

Päri muutäkin kivää juttuä on kehitteillä , 
muttä niistä  enemmä n ensi kerrällä. 

Iloistä kevä ttä  toivoo  

Anu Heiskänen, kylä yhdistyksen pj 
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OTAK VIHIVAARIST VAARI? 

Varaurutta 

K 
u tä ä  mäilmä meno o ä ityny siihe mäl-
li, ettei mikkä  ol niiku enne. Täi äinäs-
kä simmot, ku o ollu viimessi vuos-

kymmeni, nii hunteeräsi muutämä sänä tä llä  
ylo s tost väräutumisest. 

Nyyhä  o päljo ollu julkisuures juttu, väik tos 
kotiväräst, jokä tärkottä, et vä hinttä  puolise 
viikko pä rjä  omilläs, millo vää. Huushollist 
lo ytty purtävä jä juotävä sen verrä käikil, et 
pä rjä  nii jä lä mppo . Lisä knoppinä viä l esimer-
kiks, et to pselis ei olis vikkä, seinä st vää ei 
tulis mittä . 

Olek ite funtsinu, kummost olis jos ei olis sä h-
ko  täi väik kräänävesi olis loppu? Kännättä 
ennäkoir nii tommosis täpäuksis ei olis ihä 
pelkä stä  sormi suus. Muit syit päkotettu erä-
koitumise vois ollä väik toi kulkutäut, jokä ei 
meinä millä  täväl hyytty, vää peträä äin vää, 
ikä  sikä juoksuäs. Enkä  pois sulkis sitä kä , et 
no tiä  lopultäs pettä vä  kokonäs täi tule joku 
tulvä, et joutuis perä tenki motti täi sit jottä 
ihä uskomättomä ärväämätont muut juttu. 

Kyl mee tä ä l perä nurkil viä l pä rjä tä , ku ei ollä 
toivottäväst menetetty käikki pä rjä ä mise 
konstei, tärkotä totä määläisjä rkke. Aikä moni 
pysty pitä mä  huone lä mpo sen jä helläkulmäl 
sää viel sopänki lä mpimä ks. Jollei hellä ol, nii 
päpupurki sää väik retkikeittimel, helpommi 
lusikoitävä muotto. 

Sit yks tä rkjä  normääli äjä hommä o, et pä ivit-
tä  totä omävärä pikku hiljä nii, ettei no pä i-
vä ykse oikke mont vuot jä is perä . Puhtäi vesi-
känisteri pitä is äin ol sekä  tyhji et tä ysnä issi, 
ellei säätävil ol omä käivo. Huushollist tärttis 
lo ytty äinä kynttilo i, tulentekovä linei, sopivi 
pätterei, et säis väik täskulämpu pelittä mä  täi 
mätkärätiol kuunnelttu Ulä. Hyvä  olis ollä 
myo s lä ä kkei jos väik rupeis nuppii kivistä mä  
eikä  häittä väik ensiäpuläukkuki olis reiläs. 
Olis tä rkjä  ollä myo s, jottä lukemist, kä sito it, 
ristikoi täi jottä muut simmost, et koko perhe 
viihty eikä  koko äik men vää torämise.  

Jos tä tä  äikkä nyy enä  millä  täväl voi kutsu 
normääliks, et ei tärt orottä viä l hulluppä nii 

meilhä  o jo 
vuossi ollu toi 
nääpuriäpu. 
Siä lt voi äin 
pyyttä  äppu täi 
sit suorä nää-
pureilt. Tä ä l o onneks viel toi lä himmä isest 
vä littä mine viä l voimissäs. Eikä  ävu pyytä -
mises kännät ujostel, kenel vää voi tullä ette 
nii tukälä päik, ett pien jelppi o ihä siunäus. 
Jollei juur lä hinääpurkä pysty äuttämä nii sitä  
värte juur toi nääpuräpu o, sielt sit jottä käut 
äin rätkäsu pulmi lo ytty. 

Jokäne voi viel ite pä issä s hunteerä mite käik 
tärttis ol omäs huushollis, et tule toime, jonku 
äikkä ilmä tä yrennyst. Jä käikke muut mitä  
voi etukä tte tehr välmiik pähä pä ivä  väräl. Kyl 
vänhä känsä sen tiä s jo äikoinäs, ett ei värä 
venet käär se ol eno, ku molskähti. 

Vihiväär 



Ensimmä inen riehä koronäräjoitusten kevennyttyä ! Kelin puolestä 
riehää vietettiin pärhäissä mähdollisissä olosuhteissä: luntä oli 
enemmä n kuin vuosiin, muutämä äste päkkästä jä äurinko päistoi 
pilvetto mä ltä  täiväältä.  

Pulkkämä essä  soi musiikki mä enläskijoiden iloksi jä tilää oli hyvin 
läskeä, enemmä nkin olisi reippäitä läskijoitä mukään mähtunut. 
Pulkkämä en lisä ksi äktiviteettejä  lo ytyi Rasmus Lönnforssin vetä -
mä stä  sääppäänheittokisästä, sekä  Majanderin Pekan yllä pitä mä ltä  
nuotiopäikältä mäkkäränpäiston merkeissä .  

Sisä llä  kylä tälollä oli mähdollistä osällistuä ärvontään sekä  herkutel-
lä hernekeitollä jä läskiäispulläkähveillä. Tä nä  vuonnä vieräskirjästä 
läskettiin täpähtumän loputtuä noin neljä nkymmenen osällistujän 
nimet.  

Iso kiitos käikille täpähtumään osällistuneille jä käikille täpähtumän 
jä rjestelyihin osällistuneille, sekä  ärpäjäisvoittojä lähjoittäneille 
tähoille!  

 

Teksti jä kuvät Säri Kyllo nen  

 

Talvirieha 27.2.2022 

KYLÄLLÄ TAPAHTUNUTTA 

Kerä ä nnyimme jo perinteeksi muodostunee-
seen pä ä siä ismunien jä virpomisoksien koris-
teluun kylä tälolle. Munien koristelussä oli 
äiempien vuosien täpään Ursula Kurtze oh-
jäämässä eriläisiä menetelmiä  munien koris-
telemiseen. Ursulä toi päikälle eriläisiä mäte-
riäälejä koristelemiseen, mitä  lä snä  olijät pä ä -

sivä t kokeilemään, kuten munien koristeluä 
märmorointitekniikällä, liimäämällä ser-
vieteistä  leikättujä kuvioitä, eriläisiä kyniä  jä 
niin edelleen. Eriläisiä tekniikoitä munien 
koristeluun voi lo ytä ä  netistä  jä äskärtelujul-
käisuistä. Koristelijoitä päikällä läskettiin 
olleen noin kymmenkuntä. Tärjollä koristeli-

joille oli kähviä porkkänäkäkkuineen sekä  
mehuä jä pipäreitä. Kiitos käikille täpähtu-
mään osällistuneille jä erityiskiitos Ursulä 
Kurtzelle ohjäuksestä jä mäteriääleistä.  

Teksti jä kuvät Säri Kyllo nen  

Pekka Majander pitämässä nuotiopaikan tulta ja tunnelmaa yllä. 

Saapas lentää! Rasmus Lönnfors tuomaroi saappaanheittokisaa, heitto 
vuorossa Minttu Kivelä, vuoroaan odottaa sisko Hilla.  

Pääsiäismunien koristelua Vihiniemen kylätalolla 2.4.2022 

Laskiaispullakahvit 

Ursula (kuvassa oikealla) opastaa pääsiäismunien maalauksessa. Mu-
nien maalaus veti ihan mukavasti väkeä paikalle.  

Ursula Kurtzella oli tarjolla paljon erilaisia välineitä, joita pääsi va-
paasti kokeilemaan Ursulan ohjauksessa.  
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~~~ 23.11.1936 ~~~ 

Pernio n kunnän ä ä nioikeutetuille henkilo ille ilmoit.että  jouluk.4.p.1936 täpähtuvät kunnänvältuutettujen väälit toimit. seurääv.päikoissä: 
Kirkonkylä n ä ä nestysälueellä Kirkonkylä n känsäkoulussä.  Kestrikin ä ä n.äl. Kestrikin känsäk:ssä.Kirjäkkälän ä ä n.äl. Kirjäkkälän känsäk:ssä.  
Kieronperä n ä ä n.äl. Kieronperä n känsäk:ssä. Korttilän ä ä n.äl. Korttilän känsäk:ssä. Mäthildedälin ä ä n.äl. Mäthildedälin känsäk:ssä. Nurkkilän 
ä ä n.äl. Nurkkilän känsäk:ssä.  Säurun ä ä n.äl. Säurun känsäk:ssä.  Teijon ä ä n.äl. Teijon känsäkssä. Tuohitun ä ä n.äl. Tuohitun känsäk:ssä  jä 

Mussäären ä ä nestysälueellä känsäkoulussä.  Väälitoimitus älkää jokäisessä päikässä kl 8.  keskeytyen kl 13-15  jä pä ä ttyy kl 20. Pernio  21/11 
1936.      Vääliläutäkunnät. 

~~~ 23.11.1936 ~~~ 

Nojäutuen 11/11 1922 ännetun,hevosten jä äjoneuvojen ottämistä sotävoimän tärpeisiin koskevän läin 6  jä 11 §:ä ä n kä sketä ä n tä ten käikki  
P e r n i o  n  kunnässä äsuvät hevosten jä äjoneuvojen omistäjät tuomään käikki 3-vuottä tä yttä neet hevosensä jä tä ysin kä ytto kelpoi-

set,kelsitä  riippuen, kesä  täi tälviäjoneuvonsä erottämisluetteloiden läätimistä värten ällä mäinittuihin päikkoihin mäinittuinä äikoinä:   Tä-
lonpojänteijon,Teijon,Mudäisten jä Kirjäkkälän kylistä  Teijon tehtään älueelle keskiv.jouluk.9 pnä  1936 kl 9.   Broä n-

dän,Ekkullän,Suomenniityn,Foudilän,Hirvilähden,Kiräkän,Kivelä n,Läukän,Mäkärlän,Merihuhdin,Metsä kylä n,Nurkkilän,Skoilän jä Ylo nkylä n 
kylistä , Ylo nkylä n kärtänoon keskiv.jouluk.9 pnä  kl 13.  Aläs-

pä ä n,Bo bo len,Bundbo len,Breitsbo len,Erväston,Kestrikin,Krootilän,Kyynä mmä en,Läppnä sin,Liiden,Lä ngvikin,Lätokärtänon,Osälän,Pyhä joen,
Soukän,Isopäkäpyo lin, Isokuuston, Vä hä kuuston, jä Vä hä läppnä sin kylistä  Lätokärtänoon torst. jouluk.10 pnä  1936 kl  9. 

Aitolähden,Penttilä n,Heikkilä nLäiterlän,Lo vbo len,Alimelkkilä n,Melkkilä n,Viipurin,Asteljoen,Ervelä n,Lemus jä Lupäjän kylistä  sekä  Anjä-
län,Häärlän,Hä meenkylä n,Kovämä en,Metsä nojän,Meriknääpilän,Pettä lä n,Päppilän,Suksenbo len,Läppärlän,Lindilä n jä Koiviston kylistä  Per-

nio n kirkon lä heisyyteen perjänt. jouluk.11  pnä   1936  kl 9. 

Korttilän,Kontolän,Kosken,Kyynä rä n,Lehtiniityn,Säären,Tilkkälän,Torkkilän,Vihiniemen jä Vä ä rlä n kylistä  Kosken tehdäsälueen torille läu-
änt.jouluk. 12. pnä  1936  kl  9. 

Hääroisten,Huhdin,Käkolän,Käukonbo len,Knääpilän,Kokkilän,Mussäären,Suomenkylä n, jä O yrilä n kylistä  Käkolän kylä ssä  olevän meijerin 
pihällä määnät. jouluk. 14 pnä   1936  kl  9. 

Aäljoen,Aimontäpon,Kumionpä ä n,Nokoisten jä Pohjänkrtänon piiristä  sekä  Korven kylistä  Tuohitun kylä ssä  sijäitsevän meijerin pihälle tiis-
täinä jouluk. 15 pnä   1936  klo 9. 

Mä kisäurun,Sydä nsäurun,Pä ä risin,Hä ndolän,Päärskylä n,Ketunbo len,Sormijä rven jä Märitäjon sekä  Pohjänky-
lä n.Pohjänkärtänon,Arpälähden,Kieronperä n,Kuhmisten,Kuustonbo len,Lässibo len, jä Yliskylä n kylistä  Pernio n Räutätieäsemän älueellä kes-

kiv.jouluk. 16  pnä   1936  kl 9. 

-Hevosen tuojän on pystyttä vä  selvittä mä ä n seuräävät seikät:  1)Onko kotonä vielä  nuoriä 1-3 vuotiäitä hevosiä jä kuinkä päljon ?   2)Onko 
kotiin jä ä nyt muitä hevosiä jä kuinkä päljon?  3)Kuinkä suuri on hevosten omistäjän viljelemä n tilän viljelty älä.  4)Kuinkä montä hevostä jä 
kuinkä pitkä n äjän vuodessä omistäjä kä yttä ä  änsiotyo ho n toisen pälvelukseen  ? 5)Kuinkä montää vierästä hevostä jä miten pitkä n äjän 
vuodessä omistäjä kä yttä ä  tilänsä viljelemiseen  ? 6)Mitkä  määviljelystyo t omistäjä suorittää konetyo voimällä jä mitä  sekä  kuinkä päljon 

määnviljelystyo ho n soveltuviä koneitä  hä nellä  on  ? 7)Onko joku tärkästettäväksi tuoduistä hevosistä ollut vuokrättunä reservin kertäushär-
joituksissä jä missä  tyo ssä  sitä  on kä ytetty täi onko jotäkin jä mitä  hevostä kä ytetty suojeluskunnän härjoituksissä,mitä  jä missä  tyo ssä   8)
Seuräävät kotiin jä tettyjen äjoneuvojen mität:  Ajorekien pohjän pituus leveys jä korkeus sekä  äjokä rryjen korin suuruus.  Siinä  täpäukses-

sä,että  omistäjä on tehnyt puolustusläitoksen känssä hevosiä täi äjoneuvojä koskeviä sopimuksiä on sopimuskirjät hevosen jä tuojän mukänä 
toimitettävä tärkäst värten tärkästuspäikkään.Pernio  21/11 1936.  Kunnällisläutäkuntä. 

~~~ 23.11.1936 ~~~ 

Joululähjoiksi pärhäimmät ovät kä sityo t. Tehkä ä  virkkäus- jä neuletyo nne äistikkäiden jä täiteellisten mällien mukään jä hyvistä  äineistä. 
Silloin ne sä ilyttä vä t ärvonsä.Sä ä stä kä ä  postimäksujänne.Tiläuksiä otet. västään Ellen Hänhilämmi Säurun ylä känsäk. puh.As.seutu 29. 

~~~ 23.11.1936 ~~~ 

Lo ydetty pienempi summä rähää,jonkä sää periä  A.Miettisen kenkä käupästä. 

~~~ 23.11.1936 ~~~ 

Huoneitä vuokrättävänä,  Koski äs.    Olgä Ruotsi. 

~~~ 23.11.1936 ~~~ 

Turpeen nostäjät säävät tyo tä  Kosken Turvepehkutehtäällä. 

~~~ 23.11.1936 ~~~ 

2 ½ vuotiäs väläkkä värsä myydä ä n Aläspä ä ssä .  Arvo Kotiräntä. 

~~~ 23.11.1936 ~~~  

Pikkujouluksi  !  Erittä in hyvä ä  välmiiksi liotettuä livekälää säätävänä   P e r n i o  n  L i h ä k ä u p ä s t ä . 

Wanhat Perniön kuulutukset XVIII 

W 
änhät Pernio n kuulutukset jätku-
vät. Olen toistänut äsiät pilkun (,) 
tärkkuudellä miten ne ovät äikoi-

nään ylo skirjättu, myo s lyo ntivirheet jä lyhen-

teet.  Nyt tärkkääväisesti lukemällä voi hyvin 
päläuttää mieleen Pernio n kylien nimiä , jos on 
pä ä ssyt unohtumään. 
 

 

 
Teksti: Eero Källio 
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H 
ei kylä lä iset! 

Värmään olette huomänneet, että  
kylä tälon kätollä on ollut vilskettä . 

Remppäporukkämme on ottänut kunniänhi-
moiseksi tehtä vä kseen purkää käton vänhät 
pellitykset jä räkentää uusi, suorä läudoitus 
äluskätteineen uuden pellin pohjäksi. Vältävä 
uräkkä, muttä siellä  ne ukot ovät kesä n äjän 
kätollä heiluneet (huh!) niin, että  läutäpino 
etupihällä on älkänut pienentyä . Kunnioitettä-
vää toimintää. Onneksi säimme lä mpimä n jä 
vä hä säteisen kesä n eikä  kukään ole tippunut 
kätoltä. Olin yhden tyo viikon äjän tälkooläisten 
muonittäjänä jä luultävästi pä ä sin äikä päljon 
helpommällä kuin kuumässä äuringonpäistees-
sä huhkivät miehet. So ivä t kiltisti kokkäämäni 
po pero t jä päinuivät täkäisin hommiin. Muut-
kin ovät tä hä n muonitukseen osällistuneet, 
mistä  esitä n kiitoksen kylä yhdistyksen puoles-
tä. 

Kylä yhdistyksen johtokunnällä oli toinenkin 
kunniänhimoinen tävoite, nimittä in jä rjestä ä  
lokäkuun älussä yhdistyksen 10-vuotisjuhlät  

 

käikkine krumeluureineen kylä tälollä. Kättore-
montin vuoksi juhläsäli on kuitenkin vielä  jon-
kinästeinen tyo mää, eikä  sen juhläkuntoon 
säättäminen onnistu juhläpä ivä ä n mennessä . 
Niinpä  jouduimme luopumään äjätuksestä 
toistäiseksi, muttä pirskeet kyllä  jä rjestä mme, 
kunhän tälon sisä - jä ulkopuoli säädään siistit-
tyä . 

Tä hä n äikään vuodestä älämme myo s miettiä  
tuleviä korjäuksiä, sillä  Kotiseutuliiton vuosit-
täinen ävustushäkemus on lä hetettä vä  syys-
kuun loppuun mennessä . Meillä  on ollut onni 
säädä viisinumeroisiä summiä ävustustä jokä 
vuosi, joten toiveet ovät korkeällä. Seurääväksi 
ovät vuorossä säniteettitilät, joiden kunnostus-
tä jouduimme siirtä mä ä n kättovuodon vuoksi. 
Keittio  jä rävintoläsäli ovät kuitenkin kä ytto -
kunnossä, tosin hiemän vielä  remontin keskel-
lä . Siellä  on kuitenkin mähdollisuus jä rjestä ä  
pienimuotoisiä perhejuhliä jä yhdistysten ko-
kouksiä, mikä  kännättää pitä ä  mielessä , jos 
selläisiä suunnittelee eikä  vä litä  pienestä  remp-
pärosoisuudestä. 

 

Muttä joskus koittää pä ivä  (!), jolloin myo s 
juhläsäli on kunnostettu jä sisä vessät toimivät. 
Siksi olemme liittyneet Lumoavat kylät -
projektiin, jossä mietitä ä n miten kylä yhteiso ä  
voisi kehittä ä  jä sen nä kyvyyttä  jä vetovoimää 
lisä tä . Meillä  on kä yto ssä mme kulttuurihistori-
ällisesti ärvokäs entinen tyo vä entälo, jossä 
voimme toteuttää käikkeä mähdollistä jä mäh-
dotontä. Projektiä koordinoi Värsinäis-Suomen 
kylä t ry, muttä sen toteuttää Ykko säkseli eli 
sämä täho, jostä olemme sääneet ävustustä 
pieniin investointeihin, nyt viimeksi pihä-
älueen käunistämiseen. Kylä äsiämies Tauno 
Linkoranta kä vi tälollä kertomässä äsiästä, jä 
päikälle sääpuneet äntoivät käikkien ideoiden 
kukkiä. Kätsotään, minkä läisiksi siemeniksi ne 
kypsyvä t.  

Iloistä syksyn älkuä teille käikille toivoo 

Anu Heiskänen, pj. 
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OTAK VIHIVAARIST VAARI? 

Sumppii vai sorokkaa? 

O 
l tääs yks suve komjoist äämuist, ku 
mä  ryysteli hiljäksi pihäkiikus kesk-
mä ist kupillist äämukähvettän. Täi 

mistä  kupist, vää mukist, niiku nykysi ruukätä. 
Siit sit rupesinki hunteerämä noit käikki täpoi 
jä tottumuksi mitä  toho käffe näutiskelemisse 
kuulu jä o kuulunu. 

Vä itetä , et kähvi o ihä sättumält keksitty, niiku 
mone muukki keksinno . Ymmä rttä  sen, et olivä 
tietyst kovi märjoi purrä suorä penssäst. Mut 
olisko ollu juur se päläväpensäs sit syyn, ku 
lä hi tienoil silloste ihmiste nokkä tul nii uus 
luonnikäs kä ry jä ku ihmise o jo luonnostäs 
uteliäi nii menivä  sitä  sit tutkimä. Millä s sitä  
muute siihe äikä olis tutkinu, ku äntänu pävu 
käveril jä kä skeny syo mä . Hetke pä ä st ol käve-
ri, sit itekki hiukä peljä styny jä tuumännu, et 
seehä  friskäs. No sit muukki kokeilivä jä siit se 
sit älko, luule. 

Suome ensmä ne käffepäät seiläs 1600-luvu 
lopus, joksiki sämä äikkä, kun tä n seurul py-
kä tti ensmä issi mäsunei räutruuki älkuäikoin. 
Likemmä ks sätä vuot kähvi oliki sä ä tylä iste 
ylellisyyksi jä ei se heilkä  ihä jokäpä ivä st herk-
ku ollu. Ensmä ne kähvilä tul tietty Suome 
Turkku 1778, mut tuski rähväs siel äluks pis-
tä ytys. Seurääväl vuossäräl sit pikku hiljä älko 
yleistymä  porovere juomine täväliste tälolli-
sinkie eliolohi. 

Mä ä ki muistä viel ku käffepävu ol kokonäissi jä 
niit prä nnä reis päähretti jä sit väik huhmäres 
hienonnetti. Käffesä ki tul sit tutuiks niitte jä l-
kikä yto s, ku ne vuoskymmeni ol viljäsä kein jä 
niit punnätti jos mihi. Täi äinäki tuntu kloppi-
pojäl silt. Senki muistä, ku oli joku häkotuki 
korkune, ku ensmä ssi kertoi kättosi perä , ettei 
käffe kuohär ylitte. See ol tä rkjä  toimitus jä 
kiitost ei säänu jos käffe priiskät permännol. 

Siihe äikkä käffejuomine ol äin juhlävä toimi-
tus. Tässi jä kupi tä llä tti po yttä  jä sämä särjä ol 
sit kermkännu jä mäkjäkiviästiäki. Piironkilää-
tikos ol sit viä l ärvovieräil, ikä  päpil, omä pe-
rinto n kulkevä koristeelline ästiästo, jos ol viel 
jottä kullässi riipustuksi reunois, usjäst. Sillo 
käffepo yt tietty kätetti huusholli fiiniippä  käm-
märi eikä  mihinkä  tuvä pyä rä l. 

Käffe juomineki ol täitoläji. Tiettä  se, et pännu-
kähv ol joksiki kiehuvä, nii ei sitä  isoi kuläuksi 
pystyny tottumäto ottämä. Sillo pillätti käffe 
tässil jä sit ryystetti sitä  sokerpälä ylä huules. 
Kuusjoe Räätäläs, muistääksen ol yks leskrouv 
jol ol niin päl hyvä  imu, et tässi ei tärvinu ol 
lä hellä kä  ä ä nt. Jos mä ä  oikke muistä nii ennä -
tys täis ol älu kuuret tuumä. Nii jä nisukäkku ol 
viel kyytipoikän. Seeki ol ylene täpä, et jos älko 
tuntumä, et ny rupes riittä mä  ryystä mine, nii 
lopuk keikätti kuppi nuri täi perä te ylo säläsi. 
Sillo emä nnä  ol väikjemp käättä seuräävä kier-
rost, eres säläpitte. 

Nykysi jos pä ä sse semmosse käffepo yttä  mis 
on oikke kupi nii tule kyl helpost vänhä äjä 
miele. On se joteki niinpäl hienoppä juomist, 
ku jostä muumimukis ho rppimine, väik muki 
olisi joku härvinäisuuski. Omä lukus o toi elo-
kuvist tullu tävällise turh täpä, et otetä juomi-
ne mukkä jä sit sen päpermuki käns hä ä rä tä  
jokä päikäs, väik äutto äjäes. Kyl siin o käh-
vejuomise räuhottävä väikutus käukä. Sämä 
ihmise ovä sit kovi tietossi luonnosä ä stä miset, 
mut kui moni äjättele kummone käsä päper-
mukei vuores kertty, joksiki turhä. 

Plo ro  mä ä  meinäsi kokonäs unhottä, seki ol 
ennevänhä joksiki yleist. Tävällise ä kki ol käf-
fepän kiehumäs, ku punsipohjä tärvitti. Joskus 
ol kyl nii kiiru, ole kuullu, et ei kerkiny orottä-
mä mittä  vere kiehumist, nii hyvi ol pohjäks 
kelvännu eiline helläl ollu perunsoppäki. 

Vihiväär 
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K 
ylä yhdistyksemme on säänut lähjoi-
tuksenä rouvä Airi Heikolalta kirjoi-
tuskoneen. Airin äppi Paavo Heikola 

oli hänkkinut koneen 1920-luvullä jä kä yttä nyt 
sitä  to issä ä n jä härrästuksissään, myo s tä ä llä  
Koskellä ollessään rätämestärinä vuosinä 1937 
– 1950. 

Päävo oli kirjoittänut kyseisellä  koneellä pä i-
vittä isistä  täpähtumistä sodän äikänä, joistä 
hä nen poikänsä Jouko kirjoitti 1990-luvullä 
käksi kirjää. Kosken asemaseutu talvisodan 
kourissa jä Välirauhan ja jatkosodan aika 
1940-1945 perheemme kokemana. Suositte-

len lä mpimä sti käikkiä tutustumään noihin 
teoksiin. Ainäkin päikkäkunnän kirjästostä 
teokset lo ytyvä t. 

Myo s Jouko kirjoitti tä llä  koneellä vuosikym-
meniä , perittyä ä n sen isä ltä ä n mm. ensimmä i-
sen kirjänsä, muttä toiseen kirjään hä n hänkki 
jo tietokoneen. 

Kirjoituskone nimeltä ä n Smith Premier Type 
Writter №10. Se oli äikänsä pärhäimmistoä. 
Koneen välmistus äloitettiin 1908. Kone oli 
viimeinen legendäärisen Smith Premier-
nä ppä imisto n kirjoituskone. Koneessä on omät 

nä ppä imet isoille jä pienille kirjäimille. Koneen 
tyyppikilvessä  on vielä  teksti ”Representatives 
for Finland of the Smith-Premier Typewritter 
Co.” 

Lä mpimä t kiitokset Airille. Kone on pälä älu-
een historiää jä sillä  on tuleväisuudessä omä 
päikkänsä kylä tälossämme. 

 
Teksti jä Airin kuvä: Eero Källio 
Perhekuvä on Jouko Heikolän kirjästä Kosken 
asemaseutu Talvisodan kourissa, sivu 56 
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AJANKOHTAISTA 

Kirjoituskone 

Vasemmalla Airi Heikola ja lahjoitettu kirjoituskone 

Yllä Jouko Heikolan perhe sodan jälkeen 



Koskenkartanontie 1011 

KYLÄLLÄ TAPAHTUNUTTA 

U 
uttä pä ä llystettä  Koskenkärtänontielle 
on odotettu kuin kuutä nousevää. 
Kuinkähän montä kommenttiä äihe 

säikään kylä n Fäcebook-ryhmä ssä  jä yhteyden-
ottojä tietä  hoitävälle Ely-keskukselle. 

Tä nä  kevä ä nä  se vihdoin täpähtui! 

Toukokuussä äloitettiin perkäämällä ojän pien-
täreet, ojärumpujä väihdettiin jä pähimmissä 
kohdissä uusittiin määperä  hyvinkin syvä ltä . 
Vänhän pä ä llysteen pä ä lle tuli vielä  päksu sorä-
kerros. Tyo  ei häitännut liikennettä  juuri läin-
kään, kiltisti käivurikuski vä isti syrjä ä n jä uusi 
äsfältti tuli pintään muutämässä pä ivä ssä . 

Tyo mään määperä ä  kuljetettiin Vänhän Kos-
kentien kunnostukseen. Tä mä  peruspärännus 
tuli äjänkohtäiseksi, kun vänhä räutätiesiltä 
suljetään äutoliikenteeltä  jä äutot kulkevät 
jätkossä tä tä  käuttä Kuoviläntielle.  

Kesä kuussä jo tehtiinkin ensimmä iset korjäuk-
set Koskenkärtänontielle. Uusi äsfältti oli päi-
koitellen vielä  liiän pehmeä ä  träktoreille jä 
kuormä-äutoille.  

Uusi äsfältti innosti moniä urheiluun: rulläluis-
timet jä – sukset käivettiin komeron perä ltä  jä 
polkupyo rä  rullää kuin itsestä ä n pitkin uuttä 
pintää. Keppärit jä potkuläudät liikkuivät jo 
vä hä n liiänkin innokkäästi. Kiitostä pitä ä  äntää 
kuntoilijoille jä ulkoiluttäjille, hyvin ovät värus-
täutuneet heijästimillä jä väloillä pimeä ä n äi-
kään. 

 

Uuden pä ä llysteen myo tä  myo s äutojen nopeu-
det käsvoivät vä hä n kuin huomäämättä. Tä stä  
meille lästen vänhemmille herä si pieni huoli. 
Kun tiellä  kulkee ihmisiä  jä äutot kohtäävät 
siinä  sämällä, väärätilänne tulee nopeästi käpe-
ällä tiellä . Pihätieltä  tullessä voi myo s nyppylä n 
täkää kovin äjävä äuto sä ikä yttä ä . 

Tiellä  on myo s koululäisiä mätkällä pysä kille jä 
piän on tääs pimeä  vuodenäikä edessä , kätuvä-
loistä huolimättä. 

Nopeusräjoitus on 50km/h melkein koko tien, 
äinoästään kä ä ntyessä  Käukurintieltä  on suorä 
vielä  80km/h. 

Monet ovät värmästi huomänneet Pernio ssä  
täulun, jokä ilmoittää äjonopeutesi. Kysyin tä tä  
läitettä läinäksi yhdistyksen nimissä  Sälon käu-
pungiltä, tärkoituksellä muistuttää nopeudestä, 
värsinkin ulkopuolisiä äutoilijoitä. He eivä t sitä  
läinänneet, koskä tie on vältion. Ely-
keskuksestä tiedustelin myo s äsiää, muttä 
nä ytto täulujä ei ole heillä  läinättäväksi. 

Useän känssä olen keskustellut välkoisestä 
reunäviivästä, sitä  voisi seurääväksi tiedustellä. 
Vänhässä tiessä  niitä  ei ollut, olisikohän tie 
sitten liiän pieni täi käpeä? 

Jos sinullä on äntää päläutettä tien kunnostä/ 
hoidostä, yhteyttä  voi ottää Tienkä yttä jä n lin-
jälle 0200 2100.  

www.ely-keskus.fi/ 
 

 

”Muista aina liikenteessä, 
monta vaaraa ompi eessä,  
siksi valpas aina mieli  
se on turva verraton.” 

 
Lästen Liikenneläulu  

(Georg Mälmste n, Helenä Eevä) 
 
 

    Teksti: Sännä Leposääri 

Teksti: Sännä Leposääri 
 
2. Märikä Väinio, hälkeämät 
6. Tero Väinio, nopeusräjoitus 
 

Koskenkartanontie viime talvena, kun ojarum-

pu jäätyi (kuva Mirja Lindström) 

Tie oli lopulta lähes mahdoton kulkea.  

(kuva Jorma Nylund) 

Tien pohja kunnostettiin ja päällyste uusittiin 

(kuvat Jaana Paulus ja Jorma Nylund) 
Uusi tie (kuva Jepa) 
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Tiellä on lähes koko matkan 50km/h nopeus-

rajoitus (kuva Tero Vainio) 

http://www.ely-keskus.fi/
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KYLÄTALOLTA KUULTUA 

Kylätalon remontit 

T 
ähän mennessä tehty: Sänotään, että  
läiskä to itä ä n luettelee, joten mitä pä  
menneistä .      

Kattoremontin osalta kesän haaveena oli: 

• Tälon etelä pä ä dyn vintti säädään eristettä -
vä ä n kuntoon. Sen toivotään olevän välmiu-
dessä määliskuun 2022 loppuun mennessä .  

• Juhläsälin jä pohjoispä ä dyn kännäkoinnit 
pyritä ä n säämään kuntoon määlis–
huhtikuun äikänä.  

• Sitten, vihdoin, pä ä sisimmekin korjäämään 
vesikättoä.  

Muttä eipä  ole onnistunut niin kuin hääveilin. 

Kättoremonttikin edistyy, väikkä hitäästi. Ohi-
kulkijoiden jä ihmettelijo iden tulisi tiedostää, 
että  tä ssä  remontissä ei ole uuden tälon kätolle 
täpähtuvä pellin väihto. Sehä n olisikin ollut 
helppoä. Vään kyseessä  on vänhä tälo, jokä on 
äikä pähästi, eri syistä ,  päinunut sisä ä npä in. 

Eikä  sen tukiräkenne tyo tä  äloitettäessä ollut 
siinä  kunnossä, että  pelkkä ä  kättoä olisi voinut 
korjätä. Niinpä  tukiräkenteiden korjäuksistä on 
ollut päljon juttuä kuluneiden pärin vuoden 
äikänä. Täisipä joku joskus tokäistä, että  käton 
korjäus äloitettiin kelläristä. Tä llä  hetkellä  tä-
voitteenä on säädä etelä pä ä ty pellityskuntoon. 
Muu jä ä , vä hä isten värojen jä – tälkooresurs-
sien puitteissä, täpähtumään hämässä tuleväi-
suudessä. 

Tä ssä  kuitenkin tilänne,  missä  mennä ä n nyt: 

• Juhläsälin käton vänhät kännäkkeet irrotet-
tiin jä käton päino siirrettiin uusille kännätin 
pälkistoille.  

• Vä likäton oikeä jä väsen sivustä nostettiin 
kierretängoillä uuden pälkiston värään.  

• Nä yttä mo n kohdältä vesikätto jä vä likätto 
tuettiin, jottä voitiin siirtyä  jä edetä  etelä pä ä -
dyn käton pellitysvälmiiksi säättämiseen. 
Nä yttä mo n kohdälle pälätään, toivottävästi, 

syksyn äikänä jätkämään kesken olevää tyo -
tä . Se onkin melkoinen hääste, koskä tä ssä  
ovät käikkein pähimmät päinumät jä räken-
teiden pettä miset. 

• Niinpä  äloitimme pellityksen poiston. Pellin 
ällä vänhät läudät olivät keskimä ä rin yhdellä  
näulällä kiinni. 

• Sitten oli suoristävän kooläuksen vuoro. Se, 
ruokäsälin pä ä dyn huputettu piippu osoit-
täutui pelä tyn kältäiseksi, eli värsin häperok-
si, ei oikeästään yllä ttä nyt enä ä  ketä ä n. Sen 
kunnostäminen on sitten omä juttunsä. Toki 
muurärin äpu ei olisi pähitteeksi. 

• Kun kooläus oli tehty äloitimme läudoituk-
sen. 

Kättoon liittyviin to ihin ovät osällistuneet Här-
ri Koistinen, Räsmus Lo nnfors, Eero Källio, 
Pekkä Mäjänder, Urpo Lehtonen, Järi Lo fstro m 
jä Seppo Tällqvist, kukin kulloisen tilänteensä 
sällimissä puitteissä. Ei tä mä  mikä ä n jätkuvä 
kokopä ivä  tyo  ole ollut. 

Pari kuvaa näyttämön välikatolta, salin piipun juuresta. Tällä kohtaa näyt-
tämön katto ja, kaiken huipuksi, siitä tukensa ottanut vesikatto roikkuivat 
käytännössä tyhjän päällä. Hirret olivat lahonneet aikapäiviä sitten ja jopa 
niiden korjauksetkin olivat lahonneet olemattomiin.  

Tämän jälkeen noin 10 metriä länsilapetta on laudoitettu ja siirrymme pihanpuoleiselle 
lappeelle. Kuvassa vasemmalta oikealle remonttitiimin HURPE-tiimi: Harri Koistinen, 
Urpo Lehtonen, Rasmus Lönnfors ja Pekka Majander. Kameran takana Eero Kallio. 

Kaksi kertaa tämän verran, ja vähän ylikin, irtosi peltiä 
pitkältä lappeelta. 

Uutta kannakointia: välikaton oikea ja vasen sivusta nostettiin kierre-
tangoilla uuden palkiston varaan. Oikealla näyttämän väli– ja vesika-
ton uusi tuenta.  



Operaatio Lipputanko à la Rasmus Lönnfors 

U 
seän vuoden äjän kylä yhdistyksen 
vuosisuunnitelmän väkituinen tehtä vä  
on ollut lipputängon kunnostus jä 

määläus. Kesä  kesä n jä lkeen tä mä  jä i kuitenkin 
äinä muiden kiireiden älle, muttä erityisesti 
perustäjäjä senellemme Matti Helinille äsiä oli 
tä rkeä  jä hä n otti sen sä ä nno llisesti esiin yhdis-
tyksen vuosikokouksissä. 

Asiä muistui tääs mieleen, kun kätollä touhu-
tessä tuli vä lillä  kätseltuä muuällekin jä ihmet-
telimme, kun lipputängon ylä osä heiluu eri 
tähtiin äläosän känssä. Pä ä ttelimme, että  vänhä 
lipputänko, pitkä ä n pälvellut jä jonkä nupinkin 
jo pudottänut äikä pä iviä  sitten, älkää ollä elin-
käärensä pä ä ssä  jä ällä liikkujille väärällinen. 

Niinpä  moottorisähän lo ytyessä  lä hellä  oleväs-
tä äutostä pistimme tängon nurin. Kuvä toden-
tänee käädon oikeutuksen. Lipputänkoä äiem-
min täkonut tikkä kierteli pitkä ä n ihmettele-
mä ssä  lähon tolpän kätoämistä. Yksi syy lippu-
tängon kä yttä mä tto myydelle oli se, että  rinne 
oli äikänään metsittynyt jä tängon molemmin 
puolin oli käsvänut melkoiset mä nnyt. Nä itä  
johtokuntä ei ollut äiemmin, eikä  nytkä ä n rääs-
kinut käätää.  Arveltiin, että  minimiväätimus 
on kuitenkin kärsiä mä ntyjen lähot oksät pois 
ennen kuin ne tippuvät kenenkä ä n pä ä lle jä 
sämällä tälon julkisivu tulee päremmin esille. 
Oksiä irtosikin äikämoinen käsä, muttä ällä 
oleviä kuviä kätsellessä tulee mieleen, että  
hommä täisi kännättää.  

Tositärinä myo s ker-
too, että  kylä yhdis-
tyksen ensimmä isissä  
pihätälkoissä, räivät-
täessä tuotä rinnettä , 
joku sättumältä lo ysi 
ikä ä n kuin lipputän-
gon nupin. Siinä  väi-
heessä västä kätsel-
tiin ympä rille jä hä-
väittiin, että  ”hei tä ä l-
lä hä n on lipputänko-
kin”. Ei sitä  ennen 
oltu huomättu. 

Kylätaloa tuskin näkyi kasvillisuuden takaa vuonna 2013. Näkymä on varsin erilainen, kun kameramies kuvasi lipputangon pysty-
tystä lähes samoilla jalansijoilla kesällä 2022. 

Sitten tulikin pulmä, että  millä  rähällä jä miten 
hänkitään uusi lipputänko. Osä johtokunnästä 
ehti ollä jo sitä  mieltä , että  ei mitä ä n lipputän-
koä. Turhiä liputusvelvoitteitä vään syntyy. 
Muttä eipä  se käikkiä järrutä. Niinpä  
”Metsurimme” Rasmus Lönnfors lo ysi tiensä  
”Lipputänkometsä ä n”. Päri väihtoehtoistä äi-
hiotä nurin jä mätkään. Aihiot äisättiin jä sen 
jä lkeen piti väin välitä kumpää älämme tyo stä -
mä ä n edelleen. Molemmät olivät pituudeltään 
sämää luokkää kuin älkuperä in noin 14m tän-
ko. Pä ä dyimme 17,5 metrin äihioon, jostä vär-
sinäiseksi lipputängon korkeudeksi jä ä  15,6m. 

Aihiostä ho ylä tiin oksänystyrä t pois, jonkä 
jä lkeen se säi lähosuojäkä sittelyn jä ensimmä i-
nen määlikerroksen pintään. 

Seurääväksi pohdimme sijoituspäikkää. Vän-
hän päikän molemmin puolin sijäitsevät mä n-
nyt olisivät estä neet liputuksen. Pienryhmä  
pä ä tyi tuomään lipputängon hiukän älemmäs 
rinteessä , kuten oikeällä olevässä kuvässä on 
hähmoteltu. Sitten kone tontille jä jälkä liik-
keelle. Se olikin syvä ssä : 125cm betonijälkä 
välettunä o ljytynnyriin. Suhteellisen lo ysä  
hiekkämääperä  väikeutti jälän tukemistä jä 
jälän tueksi läitettiinkin kiviä  hiekän lisä ksi. 

Aihiot aisattuina kuivamassa.  Vanhan lipputangon jalka otet-
tiin uudenkin tangon jalaksi. 

Kaksi aihiota valittiin matkaan. Rasmuksen veljen  
”Lipputankometsä” 
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Vanha lipputanko oli 
aivan laho. 
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… ja alkaa näyttä jo valmiilta. Vanhan nupin osat kerättiin kasaan. Hiukan ehostusta... 

Pienen ä ä nestyksen jä lkeen pä ä timme ollä os-
tämättä uuttä nuppiä jä yritä mme kunnostää 
vänhän. Sillä hä n on tärinää jä historiää kerrot-
tävänään. Jonkin verrän korjättunä nuppikin 
älkoi jo nä yttä ä  äsiälliseltä. Lippunärukin muis-
tettiin läittää. Puuttuu väin viiri jä lippu.  

Tängon pystytyksen hoitivät Rasmus Lönn-
fors, Jens Lönnfors, Kurt Rosenström jä Jari 
Löfström.  

Siitä  heille iso kiitos. 

 

Muttä suurin kiitos ja kunnia Rasmukselle. 
Ilmän hä nen äloitteellisuuttään jä sitoutumistä 
tä hä n projektiin kylä tälomme olisi vielä kin 
ilmän lipputänkoä. 

 

Pystytystä valmistelemassa Rasmus Lönnfors ja Kurt Rosenström Vain lippu puuttuu! 

Kylä tälon remontti– jä lipputänkojutun tekstit: Härri Koistinen 
Kuvät Eero Källio, Härri Koistinen, Urpo Lehtonen, Järi Lo fstro m, Räsmus Lo nnfors, Pekkä Mäjänder 



~~~ 30.11.1936 ~~~ 

ITSENA ISYYSPA IVA NA , sunnun.  6 pnä  jouluk. JUHLAJUMALANPALVELUS  Pernio n kirkossä kl  10. Säärnää kirkkoherrä Sälonen.  Huom. uhriläh-

jä inväliideille.  

ISA NMAALLINENJUHLA Seurojentälossä kl 13.  Ohjelmässä:  Torvisoittoä, läusuntää, lottä Eve Hihlmän)  Sk.kuoroläuluä, sekä mäist.Knääpisen jä 

käpt.Holmstro min puheet.  Käikki tervetulleitä  !   Jumälänpälveluksen pä ä tyttyä  lotille,sk. läisille sekä  kännättäville jä senille ilmäinen kirkkokäh-

vi Seurojentälossä.  

Lotät  !  Osällistukää lukuisästi itsenä isyyspä ivä n viettoon. Kirkkoon kokoonnutään hyvissä  äjoin ennen Jumälänpälvelustä väsemmälle puolel-

le,poikkikä ytä vä n ylä puolelle.  Huom. !  Kä sivärsinäuhä. 

~~~ 30.11.1936 ~~~ 

Käikkiä niitä  Pernio n kuntäläisiä, jotkä häluäisivät muuttää vieräskieliset kyliensä  nimet suomäläisiksi,kehoitetään pitä mä ä n kussäkin kylä ssä  

äsiästä neuvottelukokous jä lä hettä mä ä n toivomuksensä nimiehdotuksineen kunnänvältuustolle tulevän jouluk. loppuun menessä .Pernio   30/11

-36.Toimikuntä. 

~~~ 30.11.1936 ~~~  

Asiänomäisten tiedoksi tä ten ilmoitetään, että  Pernio n pitä jä ssä  olevän Pernio n joen perkäustyo n nyttemmin välmistuttuä,pidetä ä n sänotun 

hänkkeen loppukokous Pernio n pitä jä n Päärskylä n kärtänossä jouluk.11  pnä   kl 15.1936. Turussä 25/11 1936. O. Mä kinen.Turun piirin mään-

vilj.insino o ri. 

Ilmoitus päntu kunnän ilmoitustäululle 26/11-36. Todistää: Hiljä Kä rki. 

~~~ 30.11.1936 ~~~ 

Pernio n Nuorisosiirtolän 31.12.1936 täpähtuvän läkkäuttämisen johdostä kehoitetään tä ten ensi tilässä jä viimeistä ä n 15.12.1936 mennessä  

siirtolän johtäjälle (postiosoite: Pernio ) toimittämään käikki siirtolää koskevät mäksämättomät läskut sämoinkuin esiintuomään muutkin mähd. 

selvitto mä tto mä t äsiät. Nuorisosiirtolässä,15.11.1936.      Johtäjä. 

~~~ 30.11.1936 ~~~ 

Räittiusneuvojä neiti Almä Lindell pitä ä  räittiusesitelmiä  tiist. 1/12 Ylik.ruk.huoneessä jä keskiv.2/12 Alik.ruk.huoneessä älkäen kl 19,30. Käikki 

väpäästi tervetulleitä. 

~~~ 30.11.1936 ~~~ 

Tänssit jä rjestä ä  Nurkkilän tyo v.yhdistys omässä tälossään läuänt. jouluk.5 pnä  kl 20. Pä ä syliput 5mk. Hyvä  soitto. 

~~~ 30.11.1936 ~~~ 

Kosken Käiku jä rjestä ä  suurkärneväälit Vihiniemen T.y.tälossä sunnunt.6 p:nä  kl 20. Läkkejä jä serpentiinejä ,iloä jä riemuä. Soittää Jäz-pojät. 

Liput 7 mk. 

~~~ 30.11.1936 ~~~ 

PERNIO N KUKKAKAUPPA JA RUUMISARKKULIIKE, jokä tä nä ä n tä yttä ä  ensim. toimintävuotensä. Tä ltä  äjältä pyydä n läusuä ärv.ostäjä-

äsiäkäspiirilleni sydä melliset kiitokseni käikestä siitä  suurestä luottämuksestä jotä olen liikettä ni kohtään säänut jä toivon luottämuksenne yhä  

edelleen jätkuvän.                      A.Tyvento . 

~~~ 30.11.1936 ~~~ 

Uräkkähuutokäupällä, jokä toimitet.torst.jouluk.12 pnä  1936 kl  12.älle kirjoitt.virkähuoneessä,tärjot.Rosnä sin läutän kuljetus vuodeksi 

1937,huomioonottämällä,että  uräkoitsijä on velvollinen kustäntämään tärvittävän bensiinin sekä  tekemä ä n pienemmä t korjäukset läutässä. Lä -

hempiä  tietojä ännetään huutok.tiläisuudessä,jä on uräkoitsijän jä tettä vä   toimen kunnollisestä hoitämisestä pä tevä  täkäussitoumus,minkä  lisä k-

si vielä  ilmoitet.että  tehdyt tärjoukset älistetään Turun jä Porin lä ä nin Määherrän rätkäistäväksi. 

 Pernio n piirin nimismiehen konttorissä 26/11 1936.   Härry Blomberg. 

~~~ 30.11.1936 ~~~ 

Hänkintähuutokäupällä, jokä pidetä ä n Pernio n jä Finbyn Osuusmeijerin konttorissä tiist.jolukuun 6 pnä  1936,älkäen klo 15 (3), tärjotään hänkit-

täväksi meijerille n.200 syltä  sekähälkojä, joistä osä tuoreitä, jä n.200³m. jä ä tä ,sämällä ännetään vä himmä n väätivälle tävärän kuljetus Pernio n 

äsemälle jä pä invästoin v:den 1937 äjäksi.  Ylo nkylä  20/11  1936.     Hällitus. 

~~~ 30.11.1936 ~~~ 

P o r s ä i t ä  j ä  p i k k u v ä r s ä  myytä vä nä  Suomenkylä n Lämpolässä.  

Wanhat Perniön kuulutukset XVIII 

W 
änhät Pernio n kuulutukset jätkuvät. 
Olen toistänut äsiät pilkun (,) tärk-
kuudellä miten ne ovät äikoinään 

ylo skirjättu, myo s lyo ntivirheet jä lyhenteet.  
Itsenä isyyspä ivä n viettoä juhlistetään Vihinie-
messä  suurkäärnevääleillä, joitä isä nno i Kos-

ken Käiku. Pernio n joki on myo s 1936 ollut 
huoltoto iden kohteenä.  
Teksti: Eero Källio 
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H 
ei kaikki kyla la iset! 

Ta na  syksyna  tulee kymmenen vuotta 
siita . kun Koski as kyla yhdistys mer-

kittiin yhdistysrekisteriin. Ta ma  vuoden vii-
meinen Kosken Kaiku juhlistaa na ita  vuosia ja 
kertoo hieman siita , mita  kaikkea ta na  aikana 
on puuhattu ja touhuttu. 

Itse en ollut mukana ihan alkuvaiheissa, joten 
ja ta n niiden muistelun muiden hommaksi. Tu-
lin mukaan johtokuntaan 2016 ja silloin toi-
minta oli jo ta ydessa  ka ynnissa . Kesa asukkaana 
en ollut paljonkaan pa a ssyt osallistumaan kyla -
talon tapahtumiin, mutta ta ma n ja lkeen huo-
masin olevani ta ysilla  mukana kyla talon pyo r-
teissa . Olin kylla  aikaisemmin katsellut kaihoi-
sasti komealla ma ella  seisovaa tyo va entaloa. 
Miten hieno rakennus ja miten hieno pala suo-
malaista kansalaisyhteiskuntaa ja kulttuurihis-
toriaa! 

Vanhan talon (vm 1912) omistajana olin myo s 
innostunut perinteisesta  korjausrakentamises-
ta, johon kyla yhdistys ja sen omistama kyla talo 
tuntuivat antavan hyva t – ja ja lkeen pa in ajatel-
len – la hes pohjattomat mahdollisuudet. Siispa  
hommiin! 

Ja hommia on riitta nyt. Olen ollut mukana luke-
mattomissa ullakon siivous- ja tyhjennystal-
koissa seka  erilaisissa roinan ja remppaja tteen 
poistoissa, jos aloitan muisteluni ehka -ei-niin-
mukavista-mutta-kuitenkin-jollain-tapaa-
tyydytta vista  tyo tehta vista . Yhden myo ha issyk-
syn viikonloput uhrasin kammarin po ntto uu-
nille, jonka luokse ajoin Helsingista  ja jota hel-
la sti paklasin, hioin ja paklasin ja hioin, kunnes 
se oli valmis ottamaan pintaansa kolme kerros-
ta pellavao ljymaalia. Ta ma  meni jo niin pitka l-
le, etta  siippani alkoi epa illa  jatkuville viikon-
loppupoissaoloilleni muita, ei niin kunniallisia 
syita  (leikilla a n, kaiketi). Mutta ei, intohimoni 
ha ma ra  kohde oli iso, kolho ja kylma  po ntto uu-
ni. 

Vuosien varrella olen na hnyt a llistytta va a  si-
toutumista ja ahkeruutta aktiivija senten kes-
kuudessa. Kyla kalenteri ilmestyy vuosi toisen-
sa ja lkeen, samoin Kosken Kaiku monta kertaa 
vuodessa. Erilaisia raha-anomuksia ja hanke-
suunnitelmia byrokraattisine koukeroineen ja 
tiukkoine aikatauluineen tehtaillaan ja tehtyja  
korjauksia dokumentoidaan ja raportoidaan. 
Oma hommansa sekin, voin kertoa, puhumatta-
kaan itse remppaamisesta.  

Onhan ta sta  aherruksesta jo na kyvissa  hieman 
tulostakin. Seka  ravintolasali etta  keittio  toimi-
vat, uusi peltikatto ilmestynee osittain jo ta na  
vuonna ja la mpo pumppu piti myo ha issyksyn 
po ntto uuninrapsuttajan la mpima na . Hyva  me! 

Parhaan palautteen annatte kuitenkin te, kyla -
la iset, kun tulette talolle ja osallistutte sankoin 
joukoin siella  ja rjestetta viin tilaisuuksiin. Meil-
le kaikillehan ta ta  tehda a n. 

 

Terveisin 

Anu, pj 

P.S. Kunhan kyla talon juhlasali saadaan katto-
rempan ja ljilta  siivottua, ja rjesta mme jotain 
kivaa kaikille yhdistyksen 10-vuotisen olemas-
saolon kunniaksi.  



KOSKEN KAIKU 

Julkaisija: Koski as. kyla yhdistys ry 

Päätoimittaja: Elina Kotilainen 

Tämän numeron toimituskunta: 
Anu Heiskanen, Eero Kallio, Elina Kotilainen, Sari 
Kyllo nen, Sanna Leposaari 

Taitto: Elina Kotilainen 

Paino: Hokkipaino Oy  

Jakelu: Koski as. taloudet  
(25560 postinumeroalue) 

Painos: 220 kpl 

Yhdeksa s vuosikerta 

ILMESTYMISAIKATAULU 2022 

No 1 Helmikuu 2022 

No 2 Toukokuu 2022 

No 3 Syyskuu 2022 

No 4 Marraskuu 2022 
 
Aineistot ilmestymiskuukauden 1. pa iva a n mennessa  
osoitteella koskias.kylayhdistys@gmail.com tai  
toimituskunnan kautta. 
 

Otamme mielella mme vastaan myo s  juttuideoita, 
palautteita ja toiveita.  
 

Toimitus pida tta a  oikeuden muokata la hetettyja  
aineistoja. Aineistoja ei palauteta. 

ILMOITUKSET JA MAINOKSET 

Lehteen voi ostaa ilmoitus– ja mainostilaa.  
Pieni mainos 10€/lehti, iso mainos 20€/lehti. 

KOSKI AS. KYLÄYHDISTYS RY 
Y-tunnus 2596766-4 

Vapaamuotoiset ja senhakemukset  
koskias.kylayhdistys@gmail.com tai  
Koski as. kyla yhdistys ry 
c/o Sanna Leposaari 
Koskenkartanontie 193  
25560 Koski as. 

Tilinumero: FI38 4327 0010 2260 56  
 
Vuoden 2022 ja senmaksu on 20€. Saman talouden  
kahdelle ja senelle yhteensa  30€/vuosi. 

OTAK VIHIVAARIST VAARI? 

Joksiki kuutamol 

O 
le, josta kuullu tai lukenu, et haju o 
ihmise ensma ssi aistei. En tier iha 
tarkka mita  se tarkotta. Onk se ensma -

ne mika  lapsel kehitty vai pera tenki jossa men-
ne aikoin, ku ihmine alko kehittyma  nii tuok-
sust alotetti. Olkko nii tai na i, nii ainaki aakko-
sis se o ensma ine. 

Ei sikses, kyl ihmine ainaki muista vaik iha 
nassikan saaru haju, jos sen uurestas saa klyy-
vari. Muista aikoinas, ku pesi jotta peltpintta ja 
pesuainees ol ammoniakki, nii siin hommi 
paiskies ma a  muisteli niit ensma ssi kertoi, ku 
no o sin tein tuttavuut kanoje kans. Juur sama 
kert, ku mul selvis mite nahkamuni tule.  Muis-
to tule kauhja vahvast miele ja ova erikoise 
tarkoiki. Kyl niitte tartte ol jossa aivoje perim-
ma isis sopeis. 

Mone lapsuures saaru tuoksu, tuova muisto 
kyl nii rikkaana miele. Vaik ny olis nii et, jossa 
o ka ytetty tietty puhristusainet, nii mun miel 
pomppa hetimite al tappiskouluikka  ja ma a  
kirma mummola sauna nurkil. Ja juur sen sa-
ma sauna saunakamarinki muista haju perus-
tel. Ja kaik leipomisjutu, tule vahvimmi miele 
just haju ja tietty maunki kans. Nee pelaaki 
aikapal yhte, ika  ka sika res. Vaik jo ajattelemi-
ne juur leiviuunist otettu reikleippa  saa 
melkke kuola valuma. 

Va ha  sama o kuulo kans, ma a  luule. Mul o 
enemma , ku kaks kertta ka yny nii et vast a a -
nest tuntte kene kans praakka. Oliskos ta st 
kuukare pa iva  aikka, ku menna  toohoti jossa 
marketi ka yta vi nii, kuuli et joku sanos mun 
nime. Tietty ka a ntysi ja na i yhre a ija  jol ol vii-
mene va ri pa a s. En vaa yhta  tienny, kuka ha a  o. 
En kehrannu ol pysa htyma t ja ka a ntysi praak-
kama. Iha tuttu sa lli ol, ku a a nest sit ha ne tun-
si. Viime vuosin olla kyl vaa soitettu, et taitta ol 
jo puole kymment vuot, ku olla oltu nokakkai. 
Ol ha nel painooki puronnu keskokose koira 
verra, et seki ulkona ko  kans vaikut. Muu ha a  
tietty tuns, takkapa inki, vaatteist. 

Mul kyl luvattoma usse sattu tommossi ta-
pauksi, et ei muist jonku tapamas henkilo  ni-
me, ku vast joskus ehtol. Nee o kaikke pahimp-
pi, ku joku naisihmine tervehti oikke ilosest ja 
ja a  juttelemaanki, iha ku oltais joka pa iva ssi 

tutui. No saateta ollakki, mut o joksiki kiusal-
list, ku ei yhta  tier mihi ela ma  vaihesse osais 
ha ne yhrista . Sit kera  joka sanast, uut tietto, 
mika  auttais muistama. Isoratas kiertta  ja mit-
ta  valmist ei tuu. Ei uskal oikke mitta  kyssy ja 
oma vastauksekki o mita  sattu. On siin vaa iha 
kuutamol, ja koitta selvita  tilanteest ittea s 
oikke pal nolaamat. Joskus voi mont viikko 
kiusat kene kans mahto oikke praakat ja pelk-
ka , et nyy se lopulline muistitaut o iskeny. 

On mul kyl ollu ain vaikeut muista uusie tutta-
vuuksie nimei, mut vielki joskus itteksen nau-
ra yht juttu, mika  mul sattus iha nuoren mie-
hen, vaik sil ei juur nime kans ollu mitta  teke-
mist, paremminki tuntemise. Oli sit jo kappala 
aikka pita ny yht yhre neiro kans. Se ol sita  
huoletot aikka, ku ties kaik mailma asja ja kaik 
kiva ol vast ers pa i. Noo ta a  nuore neiro kans 
oltti vietetty jo pal yhteis aikka ja oltti sovittu 
sit taas ta lli yhte soittoravintola. Ma a  oli paikal 
hyvis ajois, niinku ruukka ja istusi po yra s 
yhres tutus porukas. Kui ollakka siihe purjehti 

paikal oikke na ytta va  daami ja muilt mutkilt 
istus suora mun syli. Ma a  oli onne kukkuloi, et 
nyy mun sarmi alkka purema. Flikka ei siirty-
ny paikaltas vaik va lil joku tuoliki vapautus. Sit 
mul alko tulla miele, mahtaaks tul jonkulaine 
kohtaus, ku mu varsinaine treffikaveri saappu. 
Mut ei ha nt vaa kuulunu. Aatteli et mita ha  ta a  
ehto sit tuo tullesas. Sit muu alko vaiva, kuka 
ta a  nii kauhja mukavalt tuntuva flik oikke o, 
joka istu ain vaa mun sylis. Yht a kki mul alko 
kello kilkatta, ku katse tarttu tyto  korva, mun 
sylis oleva naine, oliki juur sama neito keta  
ma a  oli orottanu. Ha a  ol vaa iltta varte ta lla nny 
ittea s hiuka nuukemmi. Ol saanu uure va ri 
tukkasas ja seki ol jotenki nostettu jollekki 
nuttural, ol pa a l uut kla nninkki ja ehostettu iha 
viimose pa a l. Se mite seki ehto pa a tty, onki sit 
jo valla eri juttu. 

 

Vihivaar 
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N 
a in marraskuisena, kenties va ha n har-
maanakin pa iva na , tuntuu, etta  kyla  on 
totaalisen hiljentynyt ja asukkaat pii-

loutuneet omiin kotinurkkiinsa. Mo kkila iset 
vietta va t arkeaan kaupungeissa. Maatilan ela i-
met ovat siirtyneet laitumilta talvisuojiin ja 
vain peurat saattavat va lilla  sa ika ytta a  ajotiel-
la .  

Kyla n va ki on keskena a n hyvinkin tuttuja ja 
tekemisissa  keskena a n. Kyla lla  on va ha n muut-
toliikennetta  ja uskon seka  toivon, etta  uusilla 
kyla la isilla  on myo s tervetullut olo kyla ssa m-
me. Ja jotta kaikki kyla la iset tuntisivat samoin, 
perustettiin naapuriaputiimi, jota olen luotsan-
nut vuodesta 2014. Naapuriapu on kuin YYA-
sopimus, eli sopimus ysta vyydesta , yhteistoi-
minnasta ja keskina isesta  avunannosta.  

Naapuriapu on auttanut vuosien saatossa mo-
nia. Monet pyynno t olen itse hoitanut ja se on 
ollut mukava keino tutustua kyla n ihmisiin. 
Pyynno t ovat olleet hyvin arkisia: kukkien kas-
telu, lemmikkien ruokkiminen, tai postin ke-
ra a minen laatikosta lomalla ollessa.  

Itse hyo dynna n naapureita silloin, kun huo-
maan ja a kaapista ta rkea n tuotteen puuttuvan 
kesken leivonta innostuksen. Olisi turhautta-
vaa ajaa 25km hiivan tai kananmunan takia.  

Olen pyydellyt kyla la isia  auttamaan Kosken 
Kaiku-lehden jaossa ja ta ha nkin on lo ytynyt 
helposti avustajia, ta lla  hetkella  jopa jonoksi 
asti. Kiitokset avustajille avusta ja seurasta. 

Kimppakyyteja  kysella a n silloin ta llo in ja ta -
ha nkin lo ytyy oma Whatsapp-ryhma , josta voit 
kysella  tarkemmin allekirjoittaneelta.  

Puutarhanhoito ja pihatyo t kaipaavat apuka sia  
ja uskon, etta  na ma  pyynno t ovat tyo llista neet 
kyla n nuoria jo useamman kesa n.  

Matonpesuun on pyydetty apua ja muistatte-
han, etta  kyla lla  on oma matonpesupaikka. 
Kiitokset Eerolle, Pertille ja Jallulle paikan 
hoidosta aina keva isin ja syksyisin. 

Kyla n miehet lainaavat usein tyo kaluja toisil-
taan ja kalliimmissa laitteissa on yhteisomista-
juus. 

Vinkkeja  remonttimiehiin ja siivouspalveluihin 
tai yhteystietoja paikallisiin yritta jiin kysyta a n 
usein. Jos tieda t hyvia , voit vinkata asiasta 
muille, vaikka Facebookin kautta. 

Kyla talon kunnostus ja ylla pito on tarvinnut 
kyla la isten apua vuosien saatossa. Avunantoa 
on myo s tukeminen rahallisesti, yhdistyksen 
ja senena , kalenterin ostajana tai tapahtumiin 
osallistumalla. 

Yhdistyksen ja johtokunnanpuolesta kiitokset 
kaikille meita  tukeville. 

Facebookin kautta saa apua helposti, yhdistyk-
sella  on oma ryhma  Koski as kyla yhdistys seka  
kirppisryhma  Koski as Kirppis. Po mpeli on 
ollut suosittu lehtien ja kirjojen kierra tyspis-
teena  kesa isin. 

Viela  lopuksi mieleeni tuli viimekesa inen avun-
pyynto  mo kkila isilta : Pariskunnan rouva la hti 
lomalle Eurooppaan ja ja tti miehensa  kissojen 
vahdiksi mo kille. Mies pa a tti la htea  sunnuntai-
pa iva n ratoksi ajelulle, mutta kuinkas ka vi; 
auton akku oli hyytynyt mo kin pihalle. 

Vaimo ei ehtinyt auttamaan miesta , olihan ha n 
melkein itse jo lentokenta lla . Ei muuta kuin 
soitto minulle. 

Sen verran laiska olin mina kin, etten sunnun-
taina la htenyt Saloon ajelemaan ja mies tyytyi 
seuraavan arkipa iva n toimitukseen. Mies tilasi 
akun liikkeesta , josta noudin tyo sta  tultuani ja 
vein suoraan ha nelle mo kin pihalle. Taisi siina  
olla vuorokauden aikana na lka kin miehelle 
tullut, kun alkoi puhumaan mustikoista. 

Vinkkasin ha nelle kyla lta  mustikan poimijan ja 
tilasin ha nelle a mpa rillisen herkkuja. Seuraa-
vana viikonloppuna na in auton tulevan metsa -
tielta , mustikat ilmeisesti loppu, mutta auto 
toimi. 

Samainen pariskunta on tyo llista nyt minua 
useasti ja ilman yhdistysta  minulla ei olisi na in 
mukavaa ysta va a . Ja ysta va n luvalla tarina on 
julkaistu. 

Naapuriapupyynto ja  voit laittaa Facebookin 
kautta tai soittaa iltasella numeroon 
0405844709/Sanna 

Teksti: Sanna Leposaari 
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AJANKOHTAISTA 

Naapuriapu 



50-luvun iltamat 

Avaintenvaihtokaronkka 

Avoimet kylät –tapahtuma 

Avoimet ovet 

Disco 

Elonkorjuumarkkinat 

Halloween-juhlat 

Huutokauppa 

Johtokunnan kokoukset 

Joulukranssipaja 

Joulumyyjäiset 

Juhannusjuhla 

Jätevesi– ja jätehuoltotilaisuus 

Kekrijuhlat 

Kesäkahvila 

Kevätkokoukset 

Kevättalkoot 

Kylien Salo –tapahtumat 

Kylätalon 100v juhla 

Kyläyhdistyksen 10v tilaisuus 

Kyläyhdistys– ja kylätalovierailut 

Lauantaikerho 

Lenkkiporukka 

Linturetket 

Luontoretket 

Moottoripyöräkokoontuminen 

Muistelopäivä 

Pesäpalloa 

Pikkujoululaulelot 

Punamultatalkoot 

Pääsiäismunien koristelua 

Rakettiampujaiset 

Remonttitalkoot 

Saarenjärven kyläpyöräily 

Syyskokoukset 

Syystalkoot 

Talviriehat 

Tanssikurssi 

Teatteriretket 

Tupperware-myyjäiset 

Ukulele-kurssi 

Vappupiknik 

Vieraslajitalkoot 

Viininmaisteluilta 

Ystävänpäivätapahtuma 

Vuoden vaihtuessa 2013—2014 järjestettiin kylätalon Avaintenvaihtokaronkka, jossa TY Riento 
luovutti kylätalon avaimet Koski as. kyläyhdistys ry:lle. Kuvassa Mirja Lindström, Eero Kallio ja 
Saara Kemppainen. Avaintenvaihdin jälkeen Saara sai kunnian avata oven kyläyhdistykselle.  

Lempi (Sari Kyllönen) ja Toivo (Eero Kallio) olivat 
tuttu pari monissa kyläyhdistyksen alkuvaiheen 
juhlissa.  

Useana keväänä olemme käyneet linturetkel-
lä Saarenjärvellä.  

 Kuvassa etualalla jo edesmenneet kyläyhdis-
tysaktiivit Jukka Virtanen ja Kullervo Parviai-
nen, taaempana edelleen täysillä mukana 
olevat Eero Kallio ja Jari Löfström. 

Talkoita yhdistyksessä on järjestetty tuhansien 
tuntien edestä. Kuvassa etualalla taukoa pitä-
vät Anu Heiskanen, Anne Lehto ja Elina Kotilai-

Harri Koistinen, Urpo Lehtonen ja Seppo Tallqvist 
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50-luvun iltamat järjestettiin kesällä 2014. Kuvassa etualalla ky-
läyhdistyksen yksi perustajajäsenistä, Saara Kemppainen. Saara 
toimi myös iltamia varten perustetun bändin, Vihipumpun, johtaja-
na ja solistina. 

Musiikki on aina ollut tärkeässä roolissa kyläyhdistyksen toimin-
nassa. Tässä opetellaan ukulelen alkeita. 

Ana Schorin on järjestänyt kyläyh-
distyksessä lukuisia luontoretkiä ja 
hänet valittiin Kylän Valoksi vuon-
na 2015. 

Olemme olleet jonkin verran mukana myös Kylien Salon 
toiminnassa ja vierailleet alueen kyläyhdistyksissä. Täs-
sä Kylien Salon markkinakoju Salon iltatorilla. 

Kyläyhdistyksen ensimmäisenä kesänä, 2013, järjestettiin huuto-
kauppa, jolla kerättiin varoja kylätalon hankintaan.  

Kylätalon ruokasaliin on vuosien ajan kokoonnuttu mitä erilaisimpiin 
tapahtumiin. Pari vuotta sitten salin 70-lukulainen väritys sai väistyä 
ja uudistuneeseen saliin voi tutustua seuraavan sivun kuvissa. 

Vuonna 2013 myrsky katkaisi sähköt pikku-
joululauleloista ja piti kaivaa otsalamput 
avuksi. 
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L 
okakuun 8. ja rjestettiin Vihiniemen kyla talol-
la  kyla yhdistyksemme kymmenvuotisen taipa-
leen kunniaksi pienimuotoiset juhlallisuudet kak-

kukahveineen.  
 
Juhlissa muistettiin kunniakirjalla yhdistyksen perusta-
misen ideanaista, Saara Kemppaista, ja katsottiin kuva-
materiaalia erilaisista kyla mme ja yhdistyksemme ja rjes-
ta mista  tapahtumista.  
 
Koska kyla talo on suurilta osin viela  remontin alla, pa a -
tettiin ta ssa  kohta pita a  juhlallisuudet pienimuotoisina ja 
kutsun saivat johtokunnassa 10 vuoden aikana olleet 
henkilo t seka  muutoin merkitta va sti toiminnassa muka-
na olleet henkilo t. Paikalle saapui parisen kymmenta  
kutsuvierasta.  
  
Teksti: Sari Kyllo nen 
Kuvat: Sari Kyllo nen ja Eero Kallio  

KYLILLÄ TAPAHTUNUTTA 

Koski as. kyläyhdistys ry:n 10v. juhlat 

Anu Heiskanen ojensi kunniakirjan Saara Kemppaiselle. Kuvassa keskellä Sari 
Kyllönen.  

Koski as. kyläyhdistys ry 

K 
oski as. kyla yhdistys ry. perustettiin 5.10.2012. 
Perustajaja senia  olivat Ilpo Halonen, Matti Helin 
ja Saara Kemppainen. 

 
Kyla yhdistyksen puheenjohtajina ovat toimineet 
Saara Kemppainen 2012 – 2014 
Eero Kallio  2015 - 2017  
Jari Lo fstro m  2017 - 2021 
Anu Heiskanen 2022 - jatkuu 
 
Ja senia  on yhdistyksessa  on 87. Ja senma a ra  on pysynyt 
vuosien ajan la hes samana. 
 
Kyla yhdistys toimii pa a asiassa 25560-
postinumeroalueella. 
 
Kyläyhdistyksen toiminnan tarkoitus 
Yhdistyksen tarkoituksena on Kosken asemanseudun 
kaikinpuolinen kehitta minen, erityisesti perinnemaise-
man suojelu, Kiskonjoen ekologisen tilan ja joen virkis-
tyska yto n parantaminen ja yleinen maaseutuympa ris-
to n ela vo itta minen. Ihmisten viihtyvyytta  pyrita a n lisa a -
ma a n elinympa risto n laatua parantamalla. Kotiseututie-
toutta, yhteishenkea  ja omatoimisuutta voimistetaan ja 
kotiseudun kulttuuria vaalitaan ja edisteta a n. Yhteyksia  
luomalla pyrita a n monipuolistamaan ihmisten osaamis-
ta ja avartamaan na kemyksia . 
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KYLÄTALOLTA KUULTUA 

Kun kyläyhdistys kylätalon osti 

K 
yla yhdistyksen perustamisen yksi in-
noittajista oli pitka a n tyhjilla a n seissyt 
Vihiniemen Tyo va entalo, joka haluttiin 

saada kyla la isten yhteiseen kulttuuri- ja harras-
tuska ytto o n, 'kyla la isten yhteiseksi olohuo-
neeksi'. Vasta perustetun kyla yhdistyksen ihan 
ensimma isia , tavoitteita olikin pa a sta  ka ytta -
ma a n ja korjaamaan taloa. Kuten monesti ela -
ma ssa  tulee todettua: onneksi emme etuka teen 
tienneet, miten vaikeaa se tulisi olemaan, koska 
ja lkika teen tarkasteltuna se lopulta on vain 
mukava tarina eteenpa in kerrottavaksi. Ka ytto -
ha n sina nsa  onnistui hyvinkin, mutta korjaami-
seen tarvittiin rahaa ja rahansaamiseksi jonkin-
lainen virallinen rooli talossa. 
 
Talo maksoi lopulta 1000 euroa. Kaupan siuna-
si allekirjoituksellaan silloinen SDP:n puheen-
johtaja ja valtiovarainministeri Jutta Urpilai-
nen. Eitta ma tta  ta rkea  pa a to s ha nen urallaan. 
Kauppakirja allekirjoitettiin 26.10.2013. Kiin-
teisto n omistus ja hallinta siirtyiva t Koski as. 
kyla yhdistykselle 1.1.2014 juhlallisessa Avain-
tenvaihtokaronkassa. 
 
Ajassa pita a  menna  takaisinpa in kuitenkin yli 
100 vuotta, jotta pa a sta a n na iden kauppojen 
alkula hteille. Maaliskuun 30. pa iva  1911 talolli-
nen Karl Johan Ahlqvist osti vuori-insino o ri 
Albert von Julinilta ja varatuomari Rolf Jacob 
von Julinilta Alastalon No32 tilan. Kymmen-
kunta vuotta myo hemmin, 1.4.1922, 
K.J.Ahlqvist ja Amanda Gustava Alhqvist myi-
va t ta sta  tilasta osan, tonttipalstan, Pernio n 
Tyo va enyhdistys Riento ry:lle. Kauppakirjan 
mukaan Riennon vastuulle ja i tonttipalstan 
erottamiskustannukset, mutta syysta  tai toises-
ta Riento ei kuitenkaan koskaan hakenut tontil-
le lainhuutoa.  Ehka  syyna  oli se, etta  ka yta n-
no ssa  tontti oli ollut jo pidempa a n Riennolla ja 
talokin tontille ehditty rakentaa: kiinteisto n 
koko kauppahinta maksettiin jo vuoden 1916 
puolella, 1/3 heina kuussa ja loput joulukuussa 
1916, vaikka viralliset paperit tehtiinkin vasta 
vuosia myo hemmin.  
 
Noin sata vuotta myo hemmin, keva ttalvella 
2013 uusi ja innokas kyla yhdistys kartoitti, 
mita  vaihtoehtoja Tyo va entalon osalta oli. 
Aiemmin oli jo selvitetty muiden Salon alueen 
tyo va enyhdistysten mahdollisuuksia ja haluk-
kuutta ottaa vastuu talon kunnostamisesta, 
mutta hyvin nopeasti oli selva a , etta  kiinnostus-
ta ja resursseja ei na illa  tahoilla ollut, silla  jo-
kaisella yhdistyksella  oli va hinta a n jo yksi oma 
kiinteisto  vastuullaan.  
 
Lopulta vaihtoehdoiksi ja iva t talon vuokraami-
nen kyla yhdistykselle pitka lla  vuokrasopimuk-
sella tai kiinteisto n luovuttaminen tai myymi-
nen kyla yhdistykselle. Vuokraaminen ei vaikut-
tanut hyva lta  vaihtoehdolta, silla  pa a sa a nto i-
sesti kaikki seuraintalojen kunnostusavustuk-
set myo nneta a n vain kiinteisto n omistavalle 
yhdistykselle, eika  TY Riento ollut kiinnostunut 
tai edes riitta va n toimintakykyinen hakemaan 
avustuksia. Siispa  omistajanvaihtoa organisoi-
maan! 
 
Perusasioista la hettiin liikkeelle: ensin oli lo y-
detta va  talolle myyja . TY Riennon toiminta oli 

hiipunut jo 1990-luvulla, eika  yhdistys ka yta n-
no ssa  ollut vuosiin ena a  ollut toiminnassa. Mir-
ja Lindströmin aktiivisella avustuksella selvi-
timme, ketka  vanhat rientolaiset olisivat viela  
ka ytetta vissa . Lopulta saimme sovittua kolme 
henkilo a , jotka olisivat valmiit tulemaan TY 
Riennon yleiskokoukseen pa a tta ma a n Tyo va -
entalon luovutuksesta kyla yhdistykselle. Pieni 
mutka meinasi viela  tulla vastaan, kun yksi 
na ista  kolmesta ei olisi ena a  ollut halukas mak-
samaan Riennon ja senmaksuaan. Pienen suos-
tuttelun ja lkeen yhteisymma rrys ta ha nkin lo-
pulta lo ydettiin. Pikaisesti viralliset kutsut leh-
teen ja ka det kyyna rpa ita  myo ten ristiin, etta  
kaikkien kolmen henkilo n kunto pysyisi riitta -
va n hyva na  kokouspa iva a n asti. 
 
Kokouksen virallisia papereita valmisteltaessa 
ilmeni myo s tuo puuttuva lainhuuto. Nyt kiin-
teisto lta  puuttui myyja n lisa ksi omistusoikeus. 
Jokin kiinnekirja tai lohkomistodistus olisi lo y-
dytta va , jotta kiinteisto n omistuksen siirtymi-
nen voidaan todistaa: pelkka  talon olemassaolo 
ja TY Riennon po yta kirjat eiva t riitta neet todis-
tamaan omistusta kiinteisto o n.  
 
Salon Maamittaustoimisto oli avulias, vaikka 
oltiin jo juhannuksessa 2013 ja kesa lomat ha a -
mo ttiva t. He lupasivat tutkia vanhoja mikrofil-
meja  ja selvitta a , jos niista  lo ytyisi vahvistus 
kiinteisto n lohkomisesta Riennolle. Minulle 
vakuutettiin, etta  aina lo ytyy jokin keino: jos ei 
mikrofilmit, niin sitten Maakunta-arkisto ja 
lopulta viimeisena  vaihtoehtona kuulutuslain-
huuto Virallisessa lehdessa . Na in arkistonpo -
lyisten kuukausien viliseva n silmissa  ja kesa n 
vaihtuvan talveksi. Onneksi kuitenkin viralliset 
paperit on aikoinaankin hyvin hoidettu ja arkis-
tosta lo ytyi kuin lo ytyikin Ahlqvistien ja Rien-
non kauppakirja, jonka perusteella Riento sai 
kiinteisto lle huudattamattoman va lisaannon ja 
yhdistyksen yleiskokous pa a stiin pita ma a n. 
 
Yleiskokouspa iva   4.7.2013 oli helteinen, mutta 
onneksi Tyo va entalo oli sisa lta  yhta  viilea  kuin 
aina kesa isin ja jaksoimme pita a  pienen, mutta 
sita kin ta rkea mma n kokouksen. Riennon yhdis-
tyksen yleiskokous valitsi uuden johtokunnan, 
teki pa a to ksen luovuttaa Vihiniemen Tyo va en-
talo Koski as. kyla yhdistys ry:lle ja valtuutti 
Riennon johtokunnan edista ma a n asiaa Suo-
men Sosiaalidemokraattisen Puolueen kanssa. 
 
Ta ssa  vaiheessa en arvannut, etta  olemme vas-
ta puolimatkassa ja toiminta vaihtuu lennossa 
yhdistys– ja maamittausbyrokratiasta lobbauk-
seen.  
 
Kesa tauon ja lkeen Tyo va entalon luovutus otet-
tiin Varsinais-Suomen Sos. Dem. piirihallituk-
sen ka sittelyyn. Saimme hiukan pyyhkeita  la -
hestyttya mme kaikkia piirihallituksen ja senia  
henkilo kohtaisesti, mutta lopputulos oli toivot-
tu: Varsinais-Suomen Sos. Dem. piirihallitus 
ka sitteli asian 8.9.2013 kokouksessaan ja antoi 
asiasta puoluehallitukselle lausuntonaan seu-
raavaa: 
 
Piirihallitus puoltaa Vihiniemen työväentalon 
luovuttamista Koski as. Kyläyhdistykselle, mikäli 
luovutuksen yhteydessä varmistetaan, että talo 

tulee jatkossakin toimimaan alkuperäisessä 
tarkoituksessaan eli kyläläisten kokoontumis-
paikkana. Mikäli tätä ei tavalla tai toisella pysty-
tä varmistamaan, esittää piirihallitus puoluehal-
litukselle, että kiinteistö myytäisiin kyläyhdistyk-
selle nimellisellä kauppahinnalla. Tämä pykälä 
tarkastettiin heti. 
 
Siirryimme valtakunnan tasolle. SDP:n hallinto-
pa a llikko  Ville Wallin tuli tutuksi. Ha n soitti ja 
kertoi, etta  heilla  ei ole tapana luovuttaa tyo va -
entaloja, joten kyseessa  olisi kauppa nimellisel-
la  hinnalla. Vauhdilla haimme seka  kyla yhdis-
tykselta  etta  TY Riennolta pa a to ksen, etta  
kauppahinta voisi olla 1000 euroa, mika  oli 
ka yta nno ssa  pienin summa, jonka SDP:n puo-
luehallitus voisi hyva ksya . Meida n piti valmis-
tella kauppakirja valmiiksi ja ha tyyttelinpa  
viela  Ranskassa lomailevalta piirihallituksen 
puheenjohtajaltakin allekirjoitettuja po yta kir-
jaotteita.  Sa hko postit viuhuivat hallintopa a lli-
ko lle ja takaisin., ja lopulta sain vahvistuksen, 
etta  asiaa ka sitelta isiin SDP:n Puoluehallituk-
sen kokouksessa 3.10.2013.  
 
Kokouksen ja lkeen sain viestin ”Hyväksyttiin 
myynti.  Hinta tonni, voitte jatkaa. VW”  
 
 
Teksti: Elina Kotilainen 
Kuvat: Salon Maanmittaustoimisto 



 ~~~ 7.12.1936 ~~~  

S.N.K.L. – pa a siht.khra Laurila puhuu seur.paikoissa:  Perjant.11/12 N.K.y:se myyja isissa  Alik.ruk.huoneessa kl 19,30,    lauant.12/12 kl 19,30 

Ylik.ruk.huoneessa, sunnunt.13/12 jumalanpalv.Pernio n kirkossa kl 10, seka  nuorisojuhlassa Alik.ruk.huon:sa kl 14. (2). 

~~~ 7.12.1936 ~~~  

Syda mellinen kiitos teille,rakkaat seurakuntalaiseni, kaikesta siita  ylo n suuriarvoisesta ja aivan ylla tta va sta  ysta va llisyydesta , mika  Teida n puo-

leltanne tuli osakseni laulun, kallisarvoisten lahjojen,kukkien ym.kautta ta ytta essa ni 70 vuotta. Minun on sanottava:  Se kaikki on minua syva sti 

liikuttanut,no yryytta nyt ja paljon kehoittanut: Jumala ysta va llisyytenne palkitkoon.                                                                E.E.Erkkila .  

~~~ 7.12.1936 ~~~  

Pernio n kunn.valtuuston kokous pidet.Pernio n Sa a sto p.talossa keskiv ensi jouluk. 16 p.kl 10 ja valmistusvaliok. ja senet kutsutaan Sa a sto p.taloon 

maanant. 14 p.kl 10. ja valtuuston istunnossa keskust. ja pa a tet.seur. asioista: 1)Luet.kunnan tilitarkast.toimittamasta kassantarkkailusta po yta -

kirja.  2)Luet.piirila a k.lausunto Kovama en tilan sopivaisuudesta kulkutautisairaalaksi  ja otet.jatkoka sitt.kulukuttautis.rakentamisesta.  3)

Esit.kunnnallisverojen ra stilista tilista  poistamista varten.   4)valit.ja sen ja varajja sen  Tulo- ja omais.verolautakuntaan.  5)Milla  tavalla julkais-

taan kunnalliset kuulutukset ensi vuonna.   6)Pernio n Yhteiskoulun apuraha-anomus Alkoh.liikk. voittovaroista. 7)Valit.kunn.ulosottomies- ja 

ammattien tarkastaja tointa hakeneiden joukosta.  8) Pernio n Tunnetuksi” anomus saada kunnalta ensi v. avustusta Smk 1000:-.  9)Pernio n 

V.P.K.anomus saada kunnalta apurahaa 8300:-  10)Otet.jatkoka sitt.koulukeittolan aikaansaaminen kunnan kansakouluille.  11)

Alik.Nuorisos.anomous saada apuraha Alkoh.liikk.voittovaroista.  12)Maatal.louskerhotoim. anomus saada apurahaa kunnalta.  13)Teijon Mart-

tayhdist. anomus saada apurahaa kunnalta Kotitalousneuv.palkkaamiseen.   14)Turun Raitt.piiri toimik.anomus saada 700:- suuruinen apuraha.  

15)Varsin.Suom.Sos.-dem.Raitt. piirija rjesto n anomus saada 500:- suur.apuraha.  16)Yhteiskunn:sen Korkeakoulun tarjous osakemerkinna sta  

sanotussa koulussa.  17)Korotetaanko kunnan kirjanpita ja  Hija Annalan palkka 100mk kuukaudelta.  18)Korotetaanko kunnan kirjaston hoitaja 

Tyyne Antikaisen palkkio 500mk vuodessa.  19)Poistetaanko maist.K.Laustille v,1933 asetettu kunn.vero.  20)Esitet.hyva ksytta va ksi Ervela n 

kansak.rak.tilit,samoin Kirkonkyla n kansak.muutosto iden tilit.  21)Vapautetaanko K.J.Storm terv.kaitsijan tehta va sta .  22)Sallitaanko Ervela n 

kansak.johtok.muutttaa talousarviotansa lisa sa hko valon hankkimista varten.  23)Valit.kunnan puolesta selit.antaja piirila a k.Holmbergin teke-

ma sta  valituksesta kulkutautisairaaraala jutussa.  24)Valit.kunnan puolesta selityksen antaja Reijo Jalavan,Lauri Ma en ja Paulus Niemela n vali-

tuksesta kunn.kirjurin valinnasta.  25)Annet.kunnan puolesta lausunto Anna Limantseffin anomukseen pa a sta  Suomen kansalaiseksi.  26)Salon 

Maanvilj.koulun ym.anomus Ylikyla n pysa kin nimen muuttamisesta Kotalato nimiseksi.  27)Esitet.ko yha inhoitolautak.anomus sikalara-

kenn.uudestaan rakentamisesta Lupajan Uuteentalonn seka  kunn.kodin sauan ja pesutuvan korjausasta.  28)Luet.maaherran pa a to kset Eino Mat-

tilan, O/Y Suomen Nappitehdas,Pernio n Lihakaupan,Pernio n Talouskauppa y:n y,m. valituksista kunn.veroistaan v.1934  ja  1935.  29)

Kunn.toimisto- ja kokoushuoneen vuokrausasia.   30)Luet.Kulkulaitosten  ja Yl.To iden Minist.kirjelma , jolla pa a to ksella  on myo nnetty 500000:- 

mk suuruinen ma a ra raha Pohjaja rven kohdalla olevien ahteiden alentamista varten. 31)Pa a tet.Pernio n asemalle johtavan tien oikaisuun ka yte-

tyn maa-alueiden lunastamisesta.  32)Esitet.kunn.lautak.laatima talousarvio v:lle 1937.  33)Mahdollisesti muita asioita.  34)Pa a tet.Kirkonkyla n 

kansak.tontin salaojittamisesta.   -   Ja ilmoitet.etta  valtuuston po yta kirjan julkilukeminen tapahtuu kunn.toimistossa lauant.ensi jouluk.19  p.kl  

10. 

Pernio ssa ,marrask.30.p:na  1936. Kunn.valt.puolesta: Kalle Jokinen. 

Kuulutus julkipantu ilm.taululle 30/11 1936.  Todistaa Hilja Ka rki. 

~~~ 7.12.1936 ~~~  

Pernio n joen perkausyhtio n osakkaiden tiedoksi ilmoitetaan, etta  viime Kuulutuslehdessa  insino o ri Ma kisen ilmoittaman Pernio n joen perkaus-

yhtio n loppukokouksen pa a tyttya , joka kokous pideta a n perjant.t.k.11 p:na  Paarskyla n kartanossa klo 15.  jatketaan yhtio n osakkaiden kesken 

kokousta, jossa ka sitella a n ja pa a teta a n myo skin seuraavista asioista: 1) Esiteta a n G. Lehtisen ja Oskar Mattilan eron pyynto  toimitsijamiehen 

tehta vista  ja jos siihen suostutaan, valitaan uudet toimitsijamiehet heida n tilalleen. 2) Keskustellaan ja pa a teta a n katsotaanko olevan syyta  anoa 

Valtioneuvostolta alennusta yhtio n osakkaille ma a ra tysta  perkausmaksuista ja jos niin pa a teta a n valitaan anomuksen tekija t. Pernio ,  6.12  1936. 

Toimimiesten puolesta: Osk. Mattila. 

~~~ 7.12.1936 ~~~  

Runsas valikoima Nokian pa a lliskenkia  naisille, ta ma n syksyn mallia. Aamutossuja seka  miehille etta  naisille, Vanhemman mallisia pa a lliskenkia  

suurella hinnan alenuksella.         Pernio n Osuuskauppa r.l. 

~~~ 7.12.1936 ~~~  

Karju luovutetaan siitokseen Kuhmisten Laurilassa. 

~~~ 7.12.1936 ~~~  

A r v o i s a t   p e r h e en   e m a  n n a  t.  Sinkut,lihat ja lihan jalosteet ostatte edullisimmin Pernio n Lihakaupasta. 

 

Wanhat Perniön kuulutukset XIX 

W 
anhat Pernio n kuulutukset jatkuvat. 
Olen toistanut asiat pilkun (,) tark-
kuudella miten ne ovat aikoinaan 

ylo skirjattu, myo s lyo ntivirheet ja lyhenteet.  
Pernio n kunnanvaltuusto ka sittelee monta 
kiinnostavaa aihetta.  

Teksti: Eero Kallio 
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